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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

فروپاشی امپراتوری 
سردار سلیمانی

میدل ایست مانیتور

عبدالله خلیفه الشیجی|  

تاریخ ثبت خواهد کرد که سال 2024 با تمام قسمت ها، 

تحولات و جنگ هایش سالی حساس بود که بیش از هر 

سال قبل از آن به پروژه و جایگاه ایران، محور و متحدانش 

آسیب های شدیدی وارد کرد.

تجاوزات اسرائیل در جنگ غزه ادامه یافت. تعداد شهدا و 

قربانیان جنگ وحشیانه غزه در آغاز سال جاری با انتشار 

گزارش دیوان بین المللی دادگستری در مورد ارتکاب 

جنایات جنگی اسرائیل به حدود 20 هزار نفر رسید. این 

به دنبال آن بود که جمهوری آفریقای جنوبی شکایتی را به 

اتهام ارتکاب جنایت جنگی نسل کشی علیه غیرنظامیان 

در غزه تنظیم کرد. با تداوم جنگ نسل کشی، امروز تعداد 

 قربانیان به بیش از 45 هزار نفر و مجروحان به بیش از

 100 هزار تن رسیده است، علاوه بر این همه ساکنان 

غزه آواره، پناهنده هستند و از گرسنگی رنج می کشند.

تندروترین دولت در تاریخ با اشغال بیش از سه چهارم قرن 

با بمباران کنسولگری ایران در دمشق در روز اول آوریل، 

نقض حاکمیت دو کشور و کشتار، جرأت کرد دامنه تجاوزات 

و جنگ وحشیانه خود را گسترش دهد. ایران برای اولین 

بار در تاریخ خود با حمله موشکی و پهپادی مستقیم به 

اسرائیل پاسخ داد. آمریکا، بریتانیا، فرانسه و اردن در 

مقابله با موشک ها و پهپادهای ایرانی مشارکت کردند تا 

ایران ترسی ایجاد کند تا اسرائیل را از حمله به ایران در 

سایت های متحدانش به ویژه در سوریه بازدارد.

پس از آنکه حوثی ها تل آویو و ایلات را با موشک ها و پهپادهای 

بالستیک بمباران کردند، اسرائیل به الحدیده در یمن حمله 

کرد تا پیامی به ایران و متحدانش در مورد توانایی آن در 

انتقام گیری ارسال کند.

اما سخت ترین ضربه، گسترش دامنه جنگ و آغاز جنگ 

علیه لبنان با هدف قرار دادن حزب الله، قوی ترین بازو و 

جواهر تاج ایران در میان متحدان ایران در منطقه بود. 

طی دو ماه جنگ که غیرنظامیان را از جنوب لبنان تا حومه 

جنوبی بیروت و حتی خود بیروت را هدف قرار داد، چندین 

رهبر حزب الله از جمله دبیرکل آن ترور شد.

اسرائیل همچنین با ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس در تهران و پس از آن، یحیی سنوار و رهبران حماس را 

در غزه ترور کرد! ایران پس از ترور هنیه و نصرالله از اسرائیل 

انتقام گرفت تا به متحدانش اطمینان دهد که اسرائیل را 

بازمی دارد.

پسرفت ایران پسرفت ایران 
و سقوط محور و سقوط محور 

مقاومت آنمقاومت آن
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یدیعوت آحارونوت

اسمدار پری | 

لبنان،  در  ایران  سفیر  امانی،  مجتبی 

شده  تبدیل  تفرقه انگیز  شخصیتی  به 

است. برای مخالفان بومی خود، او مظهر 

جاه طلبی های ایران برای تسلط بر دولت 

شکننده لبنان است.

حتی متحدان او در حزب الله نیز از مداخله 

او در تصمیم های نظامی، تعلیق بودجه از 

تهران و نفوذ وی به امور پارلمانی لبنان ابراز 

نارضایتی می کنند.

امانی، 61 ساله، بیش از دو سال پیش تا 

حدی به دلیل تسلط به زبان عربی به این 

سمت منصوب شد،. وی در جریان بازدید 

از مقر حزب الله در ضاحیه این هفته با یک 

رویارویی غیرعادی روبرو شد. پس از تمجید 

از حسن نصرالله، خبرنگاری به امانی مراجعه 

کرد و گفت: »آقای سفیر! باید بدانید که شما 

در لبنان اراده ای از خود ندارید.« 

به  حمله  از  ناشی  جراحات  از  امانی 

دستگاه های ارتباطی حزب الله در تابستان 

گذشته بهبود یافته است. او بینایی یک 

چشم خود را از دست داد، در چشم دیگر 

دچار اختلال بینایی شد و برای پنهان کردن 

آسیب از عینک تیره استفاده کرد. 

با وجود این، همسرش شدت جراحات او را 

کم اهمیت جلوه داده است. 

کارکنان سفارت ایران در بیروت با خصومت 

فزاینده ای مواجه شده اند و بسیاری از آن ها 

در بحبوحه افزایش نارضایتی به تهران 

عقب نشینی کرده اند. در پی شکست ها در 

عراق و سوریه، بنا بر گزارش ها، سپاه پاسداران 

ایران تمرکز خود را به لبنان معطوف کرده و 

به دنبال بهره برداری از بی ثباتی آن است. 

امانی در یکی از بیانیه های خود گفت: 

صهیونیست هایی را که قصد کشتن آخرین 

غیرنظامیان لبنانی را دارند، باور نکنید. او 

همچنین به نظام اسد در سوریه ابراز اطمینان 

کرد و مدعی شد که شورشیان در نهایت 

ناپدید خواهند شد.

امانی به رغم تلاش هایش و به خاطر لفاظی ها 

و ناتوانی های جسمی اش همچنان در لبنان 

هدف تمسخر قرار می گیرد.

با تضعیف شدید فرماندهی ارشد حزب الله، 

بسیاری در تعجب هستند که آیا ایران واقعیت 

جدیدی را خواهد پذیرفت که در آن ارتش 

لبنان، نه حزب الله، مرز با اسرائیل را در 

دست دارد. 

t.ly/AegTl

ایران با تضعیف حزب الله به 
قدرت لبنان می نگرد

پسرفت ایران و 
سقوط محور مقاومت آن سیاست خارجی ایران

نتانیاهو در سخنرانی خود درباره 

آتش بس 60 روزه با حزب الله لبنان 

بر دلایل توقف جنگ، هرچند موقت، 

تأکید کرد؛ اسرائیل در هفت جبهه ای 

که علیه ایران و گروه های نیابتی آن 

می جنگد به دستاوردهایی دست یافته 

است و برای رسیدن به سه هدف اصلی 

در مورد تهدیدات ایران آماده می  شود.

در  آتش بـس  از  روز  یـک  حتـی 

جنـگ بـا حزب اللـه لبنـان نگذشـته 

بـود کـه نیروهـای مخالـف مسـلح 

سـوریه بـه رهـبری جبهـه النـصره و 

 حیـات، بشـار اسـد را تهدیـد کـرد.

 تحریرالشـام )HTS( یـک عملیـات 

نظامی غافلگیرکننده را با جارو کردن 

حومه غربی و جنوبی حلب و نیروهای 

مخالف انجام داد. این گروه وارد شهر 

حلب شـد و کنـترل تقریبـاً کاملی بر 

شـهر و ده هـا شـهر و روسـتا در حومه 

حلـب و شـهر اسـتراتژیک سراقـب و 

همچنیـن قطـع خطـوط تدارکاتـی 

اعمال کـرد. نیروهای ارتش سـوریه، 

گروه ها و شـبه نظامیان ایرانی تسلیم 

شـدند و فـرار کردنـد و تجهیـزات، 

و خودروهـای  تانک هـا  پایگاه هـا، 

خـود را بـدون مقاومـت رهـا کردند.

ایـن پـس از وارد کردن ضربه سـخت 

بـه توانایی هـای نظامـی و سیاسـی 

حزب الله و محدود کردن توانایی های 

حزب اللـه و ضربـه زدن بـه حوثی هـا 

در یمن و تهدیـد به هدف قـرار دادن 

مقاومـت اسـلامی در عـراق توسـط 

اسرائیـل بود.

آزادسـازی حلـب توسـط مخالفـان 

سـوری یـک شکسـت بـزرگ بـرای 

حکومـت ایـران و شـبه نظامیان آن 

است، زیرا حلب پایتخت اقتصادی و 

صنعتی سوریه است و با اتصال حلب 

به ادلـب، پایگاه آن، قـدرت مخالفان 

را تقویـت خواهـد کـرد.

تغییـر  کامـلاً  را  صحنـه  امـر  ایـن 

می دهـد و نقـش و جایـگاه مخالفان 

مسـلح را تقویـت می کنـد و امیـد بـه 

تضعیـف حکومت سـوریه و همچنین 

و  ایـران  عقب نشـینی های  تکـرار 

نیابتی هایـش را افزایـش می دهـد.

وزیر امور خارجه سوریه حمله به حلب 

را در خدمت اهداف پـروژه اسرائیل و 

حامیـان آن متهـم کـرد، در حالی که 

عبـاس عراقچـی، وزیـر امـور خارجـه 

ایـران، حمـلات مخالفـان سـوری را 

محکوم کرد. وی »آمریکا و اسرائیل را 

متهم کرد که پس از شکست اسرائیل 

در لبنان و فلسطین، حملات مخالفان 

سـوری را طراحی می کنند«.

تحلیل گران وفادار به حکومت سوریه، 

ترکیه را به دست داشتن در حمله 

مخالفان به نیروهای سوریه متهم 

کردند، در حالی که ترکیه درگیری ها در 

حلب را تشدید ناخواسته توصیف کرد.

روسیه تشدید تنش ها و درگیری های 

مخالفان در شمال سوریه را حمله به 

حاکمیت سوریه توصیف کرد و خواستار 

احیای کشور سوریه و تحمیل حاکمیت 

آن بر خاک سوریه شد.

واضح اسـت که ایران و محور آن برای 

تضعیف نفوذ و آسیب رساندن به پروژه 

توسعه طلبانه اش دچار شکست های 

دردناکی شـده اسـت کـه آخریـن آن 

تضعیـف سـیطره حکومـت اسـد بود. 

نفوذ و قدرت ایران و دست اندرکاران 

کاهـش  و  تضعیـف  منطقـه  در  آن 

می یابـد. این همچنین بـه این معنی 

است که اسـتراتژی و نقش روسیه در 

غرب آسـیا نیز تضعیـف می شـود، اما 

واقعیـت بـه ایـن معناسـت کـه آینده 

پروژه ایران و محور آن در انتظار ترامپ 

مه آلـود خواهـد ماند.

در  روسـیه  نفـوذ  ایـن،  بـر  عـلاوه 

غرب آسـیا، به رغم حمایت از حکومت 

سـوریه، در پاسـخ به پیشرفت روسیه 

در اوکرایـن مورد هدف قـرار می گیرد 

تـا سـوریه بتوانـد به عنـوان یـک ابزار 

چانه زنـی باقی بماند که نفوذ روسـیه 

را در منطقه تقویت می کند. نتانیاهو 

امیـدوار اسـت کـه همـه ایـن مـوارد 

غرب آسـیای جدیدی را تشکیل دهد 

که بتوانـد در آن آزادانه تـر برای آینده 

اسرائیـل برنامه ریـزی کنـد.

https://tinyurl.com/22d8vdsd
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بولوارک

رابرت کوبینک  | 

ناگهانی حلب، دومین  از دست دادن 

شهر بزرگ سوریه، به دست گروهی از 

شورشیان، بسیاری از جهان را در هفته 

گذشته حیرت زده کرد. پس از سال ها 

جنگ هولناک، به نظر می رسید که جنگ 

داخلی سوریه به بن بست رسیده بود تا اینکه 

نیروهای ضد نظام یک شهر بزرگ را بازپس 

گرفتند. اکنون ارتش وفادار به بشار اسد، 

دیکتاتور سوریه، با حمایت ایران و روسیه، 

ممکن است در حال فرار از یک شبه نظامی 

تحت حمایت ترکیه با روابط اسلام گرایان 

افراطی باشد.

در حالی که بیش از یک سال است که بیشتر 

توجه جهان به جنگ بین ایران )و گروه های 

نیابتی آن( و اسرائیل معطوف شده، غرب آسیا 

و شمال آفریقا پر از درگیری هستند. 

طبقه جدید دیکتاتورها، از جمله عبدالفتاح 

السیسی مصر، محمد بن زاید از امارات و 

محمد بن سلمان از عربستان، هاله ای از 

شکست ناپذیری را با تضعیف هنجارهای 

دیرینه مانند تعهد به آرمان فلسطین به 

نمایش می گذارند. 

امر  این  سلمان  بن  از  بیش  هیچ کس 

خطرناک را مجسم نمی کند.

با این حال، ممکن است ترفندهای بن 

سلمان تمام شده باشد. کاهش درآمد نفتی، 

جاه طلبی او را کاهش داده است.

بحران اقتصادی در سراسر منطقه موج 

می زند. مصر و تونس هر دو در آستانه 

فروپاشی اقتصادی قرار دارند، زیرا همچنان 

در حال مذاکره با صندوق بین المللی پول 

بر سر بسته های نجات هستند. نظام مصر 

به ویژه آسیب پذیر به نظر می رسد.

قیام های عربی هرگز واقعاً پایان نیافته 

است. چندین کشور عربی دیگر از موج 

اولیه قیام های عربی در سال 2011 جان 

سالم به در بردند، اما سال ها بعد امواج 

بی ثبات کننده مشابهی را تجربه کردند. 

اردن نیز شاهد وقوع دوره ای اعتراضات 

از سوی جوانان اردنی است که از پیمان 

صلح این کشور با اسرائیل خسته شده اند. 

نسل جدید قدرتمندان عرب به جای پاسخ 

به سؤالات بزرگ در مورد مشروعیت سیاسی، 

بر سرکوب و از کار انداختن جامعه مدنی 

همراه با وعده های گزاف رشد اقتصادی 

برای حکومت تکیه کرده اند. 

t.ly/LSUYl

سقوط حلب و
 ادامه تنش در غرب آسیا 

شورشیان سوریه می توانند 
منطقهدمشق را بگیرند؟

شورای آتلانتیک

قطیبه ادلبی |

از روز 27 نوامبر، ائتلافی از نیروهای 

به  سوریه  غرب  شمال  در  مخالف 

 ،]HTS[ رهبری هیأت  تحریرالشام

حمله ای را علیه نظام اسد و پایگاه های 

در  متحدش  ایرانی  شبه نظامیان 

این منطقه آغاز کرد. در 29 نوامبر، 

نیروهای مخالف، حلب، دومین شهر 

بزرگ سوریه را تصرف کردند. در روز 5 

دسامبر، پس از آنکه ارتش عربی سوریه 

]SAA[ بشار اسد دیکتاتور اعلام کرد 

که از شهر به حومه آن عقب نشینی 

می کند، شورشیان مخالف وارد حما، 

چهارمین شهر بزرگ سوریه شدند. 

این اولین حمله بزرگ مخالفان پس 

از آتش بس ادلب بین روسیه و ترکیه در 

سال 2020 است و مهم ترین تغییر در 

موازنه قدرت در جنگ سوریه از زمان 

مداخله نظامی روسیه در درگیری 

تقریباً یک دهه پیش است.

تصرف حما یک پیروزی استراتژیک 

مهم برای شورشیان است، اما دمشق 

همچنان بزرگ ترین غنیمت است.

عملیات شورشیان با نام »بازدارندگی از 

تجاوز«، پاسخی به افزایش گلوله باران 

مناطق غیرنظامی توسط نیروهای 

دولتی از زمان توافق آتش بس در 

سال 2020 بود. با کنترل ارتفاعات 

استراتژیک اطراف شمال غرب سوریه 

تحت کنترل شورشیان، حکومت و 

نیروهای نیابتی ایران از توپخانه، 

موشک و پهپادهای دید اول شخص 

برای حمله به زیرساخت های غیرنظامی 

در سراسر استان ادلب استفاده کردند. 

درست یک روز قبل از شروع عملیات، 

نیروهای نظام اسد به یک مدرسه 

ابتدایی در اریحا حمله کردند که 

در نتیجه آن سه کودک کشته و 14 

نفر زخمی شدند. موفقیت شورشیان 

تاکنون هم به عوامل خارجی مانند 

کاهش حمایت ایران و حزب الله از 

نظام و هم به هماهنگی داخلی میان 

نیروهای مخالف در ادلب و حلب 

همسایه نسبت داده شده است.

مخالف  نیروهای  بعد،  مرحله  در 

پیشروی  جنوب  سمت  به  احتمالاً 

پایتخت  به سمت دمشق،  و  کرده 

پیشروی خواهند کرد؛ اما پس از تصرف 

موفقیت آمیز حلب و حما، نیروهای 

شورشی در حین حرکت به سمت جنوب 

با چالش های نظامی، اجتماعی و 

حکومتی مواجه خواهند شد.

شورشیان باید دستاوردهای خود را 

در استان حما مستحکم کنند. این 

و  نظامی  اهرم  حفظ  برای  منطقه 

استراتژیک علیه اسد مهم خواهد بود 

و احتمالاً اولین هدف برای هرگونه 

تلاش اسد برای معکوس کردن روند 

حمله شورشیان خواهد بود. شورشیان 

همچنین ممکن است با چالش های 

لجستیکی و عملیاتی از جمله نیاز به 

تدارکات مواجه شوند. اطلاعات منبع 

باز نشان می دهد که با عقب نشینی 

ارتش سوریه از پایگاه های نظامی 

مختلف، تجهیزات نظامی و مهمات 

پیشروی های  تقویت  برای  کافی 

شورشیان باقی می گذارد. با این حال، 

منطقه تصرف شده در استان حما ممکن 

است نیروهای شورشیان را به چالش 

کشانده و آن ها را در معرض حملات 

متقابل قرار دهد.

شورشیان سوریه همچنین در حما 

و سایر مناطق تحت کنترل خود با 

چالش هایی روبرو هستند. جناح های 

شورشی در سوریه مدت هاست که 

ایدئولوژی های متفاوتی داشته اند و 

در طول دهه گذشته اغلب برای ارائه 

یک ساختار حکومتی یکپارچه تلاش 

کرده اند. این عدم انسجام منجر به 

درگیری های داخلی و تضعیف توانایی 

کلی آن ها در حکومت شد. با این حال، 

تاکنون در حما، به نظر می رسد که 

شورشیان رویکرد متفاوتی در پیش 

شام،  تحریر  رهبری  به  گرفته اند. 

شورشیان شرکت کننده در بازدارندگی 

از تجاوز نظم و انضباط را در رفتار 

نظامی خود، کنترل زیرساخت های 

غیرنظامی و دسترسی به جوامع اقلیت 

بیانیه های رهبری  نشان داده اند. 

شورشیان بر حفاظت از غیرنظامیان 

و میراث فرهنگی سوریه تأکید می کند 

که نشان دهنده تلاش ها برای کسب 

مشروعیت محلی و احتمالاً بین المللی 

است. این رویکرد مبتنی بر تجربه تحریر 

شام در استان ادلب است، جایی که 

کنترل خود را از طریق ترکیبی از تسلط 

نظامی، ساختارهای حکومتی محلی 

و تمرکز بر روابط اجتماعی، از جمله 

دسترسی به گروه های اقلیت حفظ 

کرده است.

t.ly/1CZD8
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سایر حوزه ها

آمریکا باید کنار کردهای سوریه باشد
ناینتین فورتی فایو

سینان سیدی |   

در حالی که نیروهای تحریر الشام به سرعت 

برای تصرف دومین شهر بزرگ سوریه، 

حلب حرکت کردند، شبه نظامیان تحت 

حمایت ترکیه تحت چتر ارتش ملی سوریه 

)SNA( در تلاشند تا کردهای سوریه را 

از تل رفعت، منبج و احتمالاً کل شمال 

سوریه خارج کنند. 

نظام اسد که از زمان آغاز جنگ داخلی 

در سال 2011 تنها با حمایت روسیه و 

نیروهای ایرانی توانسته قدرت را حفظ 

کند، غافلگیر شد. آمریکا که در حال حاضر 

تقریباً 900 سرباز دارد که تحت عنوان 

نیروهای دموکراتیک سوریه )SDF( به 

نیروهای کرد این کشور مشاوره می دهند، 

به نظر می رسد که صرفاً از مشاهده تضعیف 

منافع روسیه و ایران راضی است، زیرا به 

نظر می رسد نیروهای تحریر الشام قصد 

سرنگونی نظام اسد را دارند. شایعاتی نیز 

وجود دارد که دولت بایدن متقاعد شده 

است که تحریر الشام یک نهاد جهادی 

خطرناک نیست و باید به آن اجازه داده 

شود تا هدف خود را برای برکناری اسد 

از قدرت دنبال کند. اگر این استراتژی 

واشنگتن باشد، اشتباه است.

در حالی که خودداری از دخالت مستقیم 

نظامی آمریکا در درگیری آشکار قابل 

درک است، دادن چک سفید به نهادهای 

جهادی خطرناک برای تعیین آینده یک 

کشور بزرگ عربی نیز نباید مورد استقبال 

قرار گیرد. 

اگر نظام سوریه به دلیل پیشروی های 

تحریر الشام سقوط کند، می تواند منجر 

به وضعیتی شود که در آن سوریه یا توسط 

یک سازمان سلفی جهادی اداره می شود 

که دارای پیوندهای تاریخی با داعش و 

القاعده است، یا اینکه به فضایی بدون 

حکومت تبدیل خواهد شد.

در طـرف مقابـل، نیروهـای ارتـش ملـی 

سـوریه کـه ترکیـه آن هـا را سـاخته، بـه 

دلیـل نقـض فاحـش حقوق بـشر علیـه 

کردهـا، ایزدی هـا و زنـان و انجـام انـواع 

وحشـیانه های ناگفته مورد اسـتناد قرار 

گرفته اند. آن ها همچنین درگیری هایی 

بـا جنگنده های تحریرالشـام داشـته اند 

کـه دولت ترکیـه نیـز در گذشـته از آن ها 

حمایت کـرده اسـت.

هیچ شرایطی نباید وجود داشته باشد که 

تحت آن واشنگتن از تحریرالشام در تلاش 

برای تغییر نظام حمایت کند. 

t.ly/NhBWE

بوستون گلوب

استیون کینزر |   

آیــا ایــلان ماســک، یــار جدیــد ترامــپ، 

رئیس جمهــور منتخب، واقعاً در اواســط 

مــاه نوامــبر بــا ســفیر ایــران در ســازمان 

ملل ملاقــات کــرد؟ تهران یــک تکذیبیه 

ضعیــف صــادر کــرد، امــا نیویورک تایمز 

ــود. به طــرز  ــد ب ــه داســتان خــود پایبن ب

شــگفت انگیزی، این دیدار واقعــاً برگزار 

شــد و ایــن امیــدواری را ایجــاد می کنــد 

ــه  ــت ب ــن اس ــران ممک ــپ و ای ــه ترام ک

نوعــی توافــق کننــد.

ــی  ــی زندگ ــعار اصل ــه« ش ــه »معامل کلم

ــد  ــر می رس ــه نظ ــت. ب ــوده اس ــپ ب ترام

که او مجــذوب دورنمــای گردهــم آوردن 

دشــمنان اســت و هــر چــه دشــمن بدتر 

و بزرگ تــر باشــد، پــاداش بیشــتر و بهتر 

اســت. اگــر ترامــپ می خواهــد معجــزه 

ــد بســتر مناســبی  ــران می توان ــد، ای کن

بــرای ایــن کار باشــد.

بیشــتر تاریــخ ترامــپ مخالــف ایــن 

دوره  اولیــن  در  اســت.  احتــمال 

ریاســت جمهوری خــود، او تحریم هایی 

را کــه اقتصــاد ایــران را فلــج می کنــد 

و مــردم آن را درهــم می ریــزد، اجــرا و 

حتــی تشــدید کــرد. او آمریــکا را از 

ــران،  ــا ای ــال 2016 ب ــام س ــق برج تواف

بیــن  توافــق  امیدوارکننده تریــن 

کشــورهایمان از زمــان انقلاب اســلامی 

ــر،  ــرد. وقیحانه ت ــارج ک ــال 1979 خ س

ــلیمانی،  ــم س ــرور سردار قاس ــتور ت دس

یکــی از مهم تریــن فرماندهــان ایــران 

ــن  ــر نمی رســد ای ــه نظ ــرد. ب را صــادر ک

ــران  ــا ای رئیس جمهــور مشــتاق رابطــه ب

باشــد.

ایــران بــر حفــظ نیــروی بازدارنــده بــرای 

محافظــت از خــود در برابر حملــه اصرار 

دارد. اسرائیــل از موشــک های ایــران 

احســاس خطــر می کنــد و بــا ایــن 

اطمینــان کــه موشــک های ایــران فقــط 

ــتند، آرام  ــده هس ــداف بازدارن ــرای اه ب

نمی گیــرد. بــا ایــن حــال، اگــر تخفیــف 

کافــی از تحریم هــای آمریکا ارائه شــود، 

ایــران ممکن اســت امتیازاتــی را در نظر 

ــرد. بگی

ــام معظــم  ــران مق ــن شــخص ای مهم تری

رهــبری اســت. ]آیت اللــه[ خامنــه ای 

ــا  ــر گزارش ه ــا ب ــال دارد و بن ــه ۸5 س ک

در وضعیــت نارســایی ســلامتی قــرار 

ــائل مهم  ــر را در مورد مس دارد، حرف آخ

می زنــد. او بارهــا ســلاح های هســته ای 

را غیر اســلامی خوانــده و دانشــمندان 

خــود را از ســاخت آن منــع کــرده اســت. 

برخــی از نهادهــای امنیتــی ایــران از 

ــک  ــتند. ی ــی هس ــوع ناراض ــن موض ای

حکومت جدید ممکن اســت موضع ضد 

هســته ای رهبر ایران را معکــوس و برای 

ســاخت بمب عجله کند. اکنــون ممکن 

ــرای دســتیابی  اســت آخریــن فرصــت ب

بــه توافقــی باشــد کــه ایــران را از انجــام 

ــاز دارد. آن ب

یـک خطـر این اسـت کـه ترامـپ ممکن 

اسـت فریفته شـود و باور کند ایران تنها 

در صورتی با توافـق موافقت می کند که 

ابتـدا بـا تحریم هـا، تهدیدهـا و »فشـار 

حداکثری« بیشتر مورد حمله قرار گیرد؛ 

کـه نتیجـه معکـوس خواهد داشـت. در 

برهه ای که بـا وجود آتش بـس اخیر بین 

اسرائیل و لبنـان، تنش هـای منطقه ای 

به طور غیرعـادی بالاسـت، موضع ایران 

سـخت تر می شـود.

t.ly/ve9X6

سیاست خارجی آمریکا

شاید ترامپ بتواند با ایران صلح کند
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وپا ار

اسرائیل و آرژانتین در مسیر گسترش همکاری های دفاعی

بحران انرژی مصر

برکینگ دیفنس

سث فرانتزمن |

لوئیـس پـتری، وزیـر دفـاع آرژانتیـن 

در اوایـل ایـن هفتـه بیـش از 12 هـزار 

مایـل سـفر کرد تـا بـا همتـای اسرائیلی 

خـود توافقنامـه ای را امضـا کنـد کـه در 

آن کشـورها متعهد بـه تلاش چندسـاله 

بـرای تقویـت روابـط دفاعـی هسـتند.

در ایـن توافقنامـه، باوجـود کوتاه بـودن 

جزئیـات آن، گفتـه شـده که ایـن تلاش 

شـامل تمرکز بـر پروژه های مشـترک در 

دفـاع سـایبری، پهپـادی، حفاظـت از 

مرزها، ارتباطات ماهواره ای و قراردادهای 

آینـده دولت بـا دولـت )G2G( در زمینه 

تسلیحات سبک و مهمات سبک است. 

بر اسـاس بیانیه وزارت دفاع اسرائیل در 

روز دوشـنبه، رادیوها و تجهیزات مرتبط 

نیـز در ایـن توافقنامـه ذکـر شـده اند. 

همچنین »برنامه مشترکی برای کارگاه ها 

و سمینارهای استراتژیک در زمینه های 

مختلـف دوجانبـه« ایجـاد می کند.

ایال زمیر، مدیرکل وزارت دفاع اسرائیل 

که اخیـراً به دنبال کناره گیری از سـمت 

خـود بـوده اسـت، در جریـان ایـن سـفر 

بـا پـتری دیـدار کـرد. دو طـرف دربـاره 

»مسائل راهبردی، از جمله فعالیت های 

بی ثبات کننـده ایـران در غرب آسـیا و 

آمریـکای لاتیـن« گفت وگـو کردنـد. هر 

دو بر اهمیـت ادامـه همـکاری و تقویت 

ثبـات در مناطـق خـود تأکیـد کردند.

آرژانتین در زمان ریاست جمهوری خاویر 

مایلی به اسرائیل نزدیک تر شـده است. 

او در سـال 2023 انتخاب شـد و در ماه 

مـی 2024 از اسرائیل بازدید کـرد و در 

آنجـا بـا نخسـت وزیر بنیامیـن نتانیاهـو 

دیـدار کـرد. دو مـاه بعـد، آرژانتیـن در 

همبسـتگی با اورشـلیم، حـماس را یک 

سـازمان تروریسـتی اعـلام کـرد. دولـت 

اسرائیل سـفر او را در آن زمـان به عنوان 

»نقطه عطـف جدیدی« در دوسـتی بین 

کشـورها توصیـف کرد.

حمایـت آرژانتیـن از اسرائیـل در جنگ 

جاری به عنوان یک شراکت استراتژیک 

قابل توجـه تلقـی می شـود، به ویـژه در 

آمریـکای جنوبـی، جایـی کـه اسرائیـل 

در کشـورهایی ماننـد کلمبیـا، بولیـوی 

و ونزوئلا بـا مبارزاتـی روبرو بوده اسـت.

در  اسرائیـل  دفاعـی  شرکت هـای 

آرژانتیـن معاملاتـی انجـام داده انـد، از 

جمله سیسـتم گارد پهپـادی التا، گنبد 

سـایبری رافائـل و ارتقای سیسـتم های 

البیت به هواپیماهای آرژانتینی که جزو 

ایـن معامـلات بـود. آرژانتیـن همچنین 

 LR2 سیستم موشکی ضدتانک اسپایک

رافائل را در نظر گرفته است. شرکت های 

اسرائیلـی ممکن اسـت علاقـه آرژانتین 

بـه فناوری های کلیـدی ماننـد پهپادها 

را دلیلـی بـرای تمرکـز بـر بـازار بدانند. 

مایلی، رئیس جمهور آرژانتین بر حمایت 

آرژانتیـن از حـق اسرائیـل بـرای دفاع از 

خـود، تأکیـد کرد.

https://t.ly/6_Bz4

)INSS( مطالعات امنیت ملی

اوفیر وینتر |   

مصطفـی مدبولـی، نخسـت وزیر مـصر 

در مـاه ژوئـن گذشـته، خطـاب بـه مردم 

مصر و درخواست بخشش آن ها به دلیل 

قطعی برق گسترده ای که هرروز چندین 

سـاعت کشـور را تحت تأثیر قرار می داد 

عذرخواهی رسمی کرد. این خاموشی ها 

بـرای دومیـن تابسـتان متوالـی خشـم 

عمومی را علیه مقامات قاهره برانگیخت. 

او بـه مـردم اطمینـان داد کـه دولتـش 

طرحـی را بـرای غلبه بـر بحران تـا پایان 

سـال 2024 تدوین کرده اسـت.

ــرژی مــصر در چندیــن  عمــق بحــران ان

معیــار منعکــس شــده اســت. کریــم 

بــداوی، وزیــر نفــت مــصر در مــاه اکتــبر 

ســال 2024 اشــاره کــرد کــه تولیــد 

گاز مــصر طــی دو ســال گذشــته 25 

ــه  ــت. در نیم ــه اس ــش یافت ــد کاه درص

اول ســال 2024، تولیــد گاز داخلی در 

مــصر تقریبــاً 15 درصد نســبت به ســال 

2023 کاهــش یافــت که ســه ماهه دوم 

سال 2024 بدترین میزان تولید گاز در 

ایــن کشــور از ســال 2017 بوده اســت.

عــلاوه بر ایــن، مــصر از صادرکننــده گاز 

طبیعی مایع )ال ان جی( بــه واردکننده 

آن تبدیل شــده است. در ســال 2022، 

مــصر ال ان جی بــا ارزش صــادرات ۸.4 

میلیارد دلار تولید کرد. در سال 2023، 

ارزش اقتصــادی صــادرات گاز فقــط 

بــه 2.7 میلیــارد دلار رســید )بخشــی 

از تفــاوت ناشــی از قیمــت گاز بــه جــای 

ذخایــر صادراتــی موجــود اســت(.

ــده اند گاز را  ــق ش ــل موف ــصر و اسرائی م

به عنــوان کانالــی پایــدار و مــداوم در 

ــد و در  ــظ کنن ــگ حف ــتر جن ــول بیش ط

برابــر تهدیــدات امنیتــی و فشــارهای 

ــن امر با  سیاســی مقاوم باقی بمانند. ای

ــتراتژیک  درک اینکه گاز یک دارایی اس

برای هــر دو طــرف اســت به دســت آمد. 

جــدا کــردن گاز از رویدادهــای نظامــی 

و مناقشــات سیاســی، عرضــه انــرژی 

ــات  ــرای مــصر تضمیــن، از ثب ــت را ب ثاب

ــت  ــاه اقتصــادی آن حمای سیاســی و رف

کرده و بــازاری بــرای گاز اسرائیل فراهم 

کــرده اســت کــه درآمــدی بــرای اقتصاد 

ــترک  اسرائیل ایجاد می کند. علاقه مش

بــه انــرژی تاکنــون بــر شــکاف های بین 

ــرده  ــه ک ــگ غلب ــول جن ــور در ط دو کش

اســت و تنش هــا را اندکی کاهــش داده 

و کانــال گفت وگــوی ســازنده ای را در 

طــول دوره ای از روابــط عمومــی تیــره 

ارائــه کــرده اســت.

t.ly/quE94

رژیم صهیونیستی
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داخلی آمریکا

حمله ترامپ به دشمن درونی
 دشمنان واقعی آمریکا را خوشحال خواهد کرد

فایننشال تایمز

گیدئون راچمن |   

دونالد ترامپ با جنگ با دشمنان داخلی 

خود آمریکا را دوباره بزرگ نخواهد کرد. در 

عوض، کارزار انتقام جویانه ترامپ، پایه های 

واقعی عظمت آمریکا را تهدید می کند.

ارتش آمریکا، دانشگاه های برجسته این 

قضایی،  سیستم  رزرو،  فدرال  کشور، 

مطبوعات آزاد، نهادهای علمی، حتی 

سلامت شهروندان آمریکایی همگی در 

خطر هستند. رئیس جمهور منتخب افراد 

انتقام جوی را در پست های کلیدی معرفی 

کرده و قول داده است که به افرادی مانند 

رابرت اف کندی جونیور اجازه دهد که 

»وحشی شود«. آسیبی که سیاست های 

ترامپ می تواند به آمریکا وارد کند، دشمنان 

واقعی این کشور در مسکو و پکن را خوشحال 

خواهد کرد. آن ها از روی تاریخ خود می دانند 

که وقتی یک ملت به خود روی می آورد، قدرت 

بین المللی اش می تواند سقوط کند. ترامپ 

گفته است که »دشمنان داخلی«، خطرناک تر 

از روسیه و چین است. پیت هگست، نامزد 

ترامپ به عنوان وزیر دفاع، نوشته است که 

»گاهی اوقات مبارزه باید با مبارزه با دشمنان 

داخلی آغاز شود«. گزارش هایی در حال 

پخش است مبنی بر اینکه ترامپ قصد دارد 

یک »هیئت جنگجو« ایجاد کند که بتواند 

افسران ارشد نظامی را بیرون کند و افراد 

وفادار را جایگزین آن ها کند. طبق گزارش ها، 

تیم او همچنین در حال بررسی محاکمه 

برخی از رهبران نظامی به دلیل نقش آن ها در 

خروج پرهرج و مرج آمریکا از افغانستان است. 

ترامپ نهادهای مستقل از هر نوعی را تهدید 

می داند. گمانه زنی های گسترده ای وجود 

دارد مبنی بر اینکه دولت او تلاش خواهد 

کرد تا جی پاول، رئیس فدرال رزرو را برکنار 

کند. پاول به خبرنگاران یادآور شده است که 

ترامپ »طبق قانون اجازه ندارد« او را مجبور 

به خروج کند؛ اما ترامپ نظرات خاص خود را 

در مورد حاکمیت قانون دارد. مت گاتز، نامزد 

ترامپ برای دادستان کل، توسط همکاران 

جمهوری خواه خود به دلیل نقض اخلاقی 

که شامل رابطه جنسی با یک خردسال 

است، تحت بازجویی قرار گرفت. گاتز که 

این اتهامات را رد کرده است، ادعا می کند 

که معتقد است او نیز مانند ترامپ قربانی 

یک سیستم قضایی سیاسی شده است.

https://B2n.ir/x00914

سی ان ان

استیون کالیسون |   

جـان  سـناتور  عامیانـه  الگوهـای 

اغلـب  خنـده دار،  می توانـد  کنـدی 

توهین آمیـز و گهـگاه سـاختگی باشـد؛ 

اما جمهوری خواه لوئیزیانا روز پنجشنبه 

انگشت خود را بر روی یکی از بزرگ ترین 

چالش های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخـب قـرار داد.

کنـدی در حـال بررسـی وظیفـه ایـلان 

ماسک و ویوک راماسوامی در پروژه خود 

بـرای کاهـش انـدازه دولـت و آنچـه کـه 

بسـیاری آن را »بیهـوده« در مخـارج آن 

می دانند، در نظر گرفته بـود. کندی به 

لـورن فاکس از سـی ان ان گفـت: »همه 

بـرای رفـتن بـه بهشـت آماده انـد، امـا 

هیچ کس حاضر به کشته شدن نیست«.

در حالی که او به وزارت کارآمدی دولت 

)DOGE( در حـال شـکل گیری اشـاره 

می کـرد، نهادی مبهـم کـه ترامپ قصد 

دارد بـرای از بیـن بـردن بوروکراسـی و 

مقررات واشنگتن راه اندازی کند، اظهار 

نظر کندی در مورد واقعیت گسترده تری 

اعـمال می شـود کـه در زمـان روی کار 

آمـدن رئیس جمهـور منتخـب در سـال 

آینـده تأثیـر می گـذارد. حتـی چهـل و 

هفتمیـن رئیس جمهـور نمی تواند همه 

کارهـا را بـه  تنهایی انجـام دهد.

ترامـپ بـا انحصـار قـدرت در کنگـره و 

اکثریـت محافظـه کار دلسـوز دیـوان 

عالـی یکـی از قدرتمندتریـن روسـای 

جمهور تاریخ مدرن خواهد بود. تسـلط 

او بـر حـزب جمهوری خـواه و قـدرت 

بـرای مجـازات معـدود بدعت گـذاران 

حزبـی باقی مانـده کـه از او سرپیچـی 

می کننـد نشـان می دهـد کـه او بایـد 

بتوانـد به سرعـت برنامه هـای خـود را 

پیـش بـبرد.

 2.4 بـا  کـه  منتخـب  رئیس جمهـور 

میلیون رأی بیشتر کامالا هریس معاون 

رئیس جمهور را شکسـت داد و هر هفت 

ایالـت نوسـان را پشـت سر گذاشـت و 

اولین جمهوری خواه در 20 سال گذشته 

شـد که رأی مـردم را بـه دسـت آورد و در 

عین حال بسـیاری از مناطق دموکرات 

را به سـمت جناح راسـت سـوق داد؛ اما 

تغییر سیاسـت پایـدار نمی توانـد بدون 

کنگـره تحـت تأثیـر قـرار گیـرد، جایـی 

کـه حـزب جمهوری خـواه در مجلـس 

نمایندگان دارای حاشیه ویژه محدودی 

خواهـد بود.

انتظار می رود ترامپ پس از ادای سوگند 

در 20 ژانویـه، محدودیت هـای قـدرت 

اجرایی را بـا انبوهـی از اقدامـات پیش 

ببرد، به حدی که مخالفانش می ترسند 

که او به  جز نامش یک دیکتاتور باشد. او 

کمترین اکثریت مجلس را از زمان رکود 

بزرگ به دست آورد و تسخیر مجلس سنا 

توسـط جمهوری خواهـان را می توان با 

نابـودی اجتناب ناپذیـر دموکرات هـای 

ایالت قرمز در کشوری که به طور فزاینده 

قطبی شده اسـت، بهتر از موج گسترده 

MAGA توضیح داد.

به نظر می رسـد که 49.9 درصد از آرای 

ترامـپ در نوامـبر تصویر دقیقـی از یک 

کشـور اسـت که دقیقاً به وسـط تقسیم 

شده است، جایی که اختلاف چند نقطه 

در چنـد ایالـت می توانـد رئیس جمهور 

را انتخـاب کند و نوسـانات گسـترده ای 

در سیاسـت ایجـاد کنـد، حداقـل برای 

یک دوره.

این ایـده کـه جمهوری خواهـان کنگره 

به عنوان یـک محدودیـت آگاهانه برای 

ترامـپ عمـل خواهنـد کـرد، بـا توجه به 

عـدم تمایـل این حـزب بـرای جلوگیری 

از پایمال کردن مکـرر نرده های قانونی 

و دموکراتیـک رئیس جمهـور منتخـب 

ریاسـت جمهوری اش  اول  دوره  در 

کـه بـا دو اسـتیضاح همـراه شـد، امـا 

جمهوری خواهـان سـنا از محکومیـت 

خـودداری کردنـد، احمقانـه اسـت؛ اما 

ترامـپ ممکن اسـت هنـوز همـه چیز را 

در اختیـار نداشـته باشـد. بزرگ تریـن 

مانع برای یک دوره دوم موفق و گسترده 

و بی انضباطـی  تفرقـه  ممکـن اسـت 

جمهـوری خواهـان و خـودداری برخی 

از قانون گذاران در واگذاری تمام قدرت 

ارزشـمند خود به مـرد قدرتمند در دفتر 

بیضی شـکل باشـد.

https://B2n.ir/g40774

چگونه یک کشور می تواند
 جاه طلبی های گسترده ترامپ را خنثی کند
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افول آمریکا

امریکن انترپرایز

استیون کمین / مارک سوبل | 

روز شـنبه پـس از روز شـکرگزاری، دونالـد ترامـپ، 

رئیس جمهـور منتخـب، عجیب تریـن بیانیـه سیاسـی 

را کـه در چندیـن دهـه کار خود در مـورد مسـائل مالی 

بین المللـی دیده ایـم، توئیـت کـرد:

»دوره ای که که کشورهای بریکس در حال تلاش برای 

دورشـدن از دلار هسـتند درحالی کـه ما ایسـتاده ایم و 

تماشـا می کنیم، به پایان رسیده اسـت. ما به تعهد این 

کشورها نیاز داریم که نه ارز جدید بریکس حمایت کنند 

و نه از ارز دیگـری برای جایگزینـی دلار آمریکا حمایت 

کنند و یا با تعرفه های 100 درصدی مواجه خواهند شد 

و باید انتظار داشـته باشـند که با اقتصاد شگفت انگیز 

آمریـکا خداحافظی کنند.! هیچ شانسـی وجـود ندارد 

که بریکس جایگزیـن دلار در تجارت بین المللی شـود 

و هـر کشـوری کـه تـلاش می کنـد تـا ایـن کار را انجـام 

دهد، بایـد با آمریـکا خداحافظی کند.«

بسیاری از اظهارات ترامپ، مانند تهدید اخیر او مبنی 

بر افزایش 25 درصـدی تعرفه ها علیـه مکزیک و کانادا 

و 10 درصـد علیـه چین، بـرای تسـخیر دشـمنان مورد 

نظر او و به دست آوردن دست برتر در مذاکرات طراحی 

شده، اما تهدید او علیه کشورهای بریکس به طور قطع 

احمقانه تـر اسـت، زیـرا بریکس هرگز قـرار نبـود دلار را 

بـا ارز جدیـدی جایگزیـن کننـد که خودشـان سـاخته 

بودنـد. عـلاوه بـر ایـن، بعیـد به نظـر می رسـد کـه کنار 

گذاشتن دلار، استفاده هوس آلود، بی رویه و یک جانبه 

از قـدرت آمریـکا، همـراه با سیاسـت های خـود ویرانگر 

در جبهه داخلی باشـد.

بیایید با پیشینه  قبلی تاریخ شروع کنیم. دلار آمریکا ارز 

برتر جهان اسـت. به رغم همه صحبت هایی که در مورد 

سقوط دلار وجود دارد، سهم آن در ذخایر جهانی نزدیک 

بـه 60 درصد اسـت که بسـیار بالاتـر از بالاتریـن رقیب 

بعدی یعنی یورو با حدود 20 درصد اسـت، درحالی که 

رنمینبی چین کمتر از سـه درصد اسـت. سـهم دلار در 

وام دهـی بین المللـی و صورت حسـاب تجـاری به طـور 

مشابه افزایش یافته است، درحالی که تقریباً از هر 10 

تراکنش ارز خارجی، 9 معامله شامل دلار است. دلایل 

ایـن اتفـاق اصلاً مرمـوز نیسـت. اقتصـاد آمریـکا بزرگ 

اسـت، نوآورانـه اسـت و به سرعـت در حال رشـد اسـت. 

بازارهای مالـی آمریـکا عمیق ترین، نقدشـونده ترین و 

بازتریـن بازارهـای جهان اسـت. حاکمیت قانـون قوی 

اسـت، بـا حمایـت از سرمایه گـذار که بـرای سـاکنان و 

خارجی ها به طور یکسان اعمال می شود شرایط بسیار 

مطلوبـی را ایجـاد می کنـد و اوراق بهـادار خزانـه داری 

آمریکا از امن ترین اوراق در جهان محسـوب می شـود.

بنابراین، بریکسـی ها چه کسانی هسـتند و چرا دلار را 

دوسـت ندارند؟ بریکس یک گروه غیررسـمی متشـکل 

از 9 کشـور اسـت )کـه در ابتـدا برزیـل، روسـیه، هند و 

چین، سـپس آفریقـای جنوبی و اخیـراً مـصر، اتیوپی، 

ایران و امارات شـد( و به دنبـال ایجـاد جایگزینی برای 

دلار هستند. آن ها تسلط غرب بر نهادهای بین المللی 

را می داننـد. مخالفت بریکس نسـبت بـه دلار تا حدی 

از این دیدگاه ناشـی می شود که سیاسـت پولی آمریکا 

تأثیر نامناسـبی بر شرایط مالی در سراسر جهان دارد، 

امـا انگیـزه برجسـته تر، به ویـژه بـرای روسـیه، چیـن و 

ایران، این اسـت که وابسـتگی بـه دلار آن هـا را در برابر 

تحریم های مالی اعمال شده توسط آمریکا و متحدانش 

آسـیب پذیر می کنـد.

براین اسـاس، هنگامـی کـه گـروه بریکس ماه گذشـته 

در کازان روسـیه گرد هم آمـد، طرحی را برای سیسـتم 

پرداخت جایگزین اعلام کرد و از اسکناس جدید بریکس 

بـا پرچم هـای اعضـای اصلـی خـود رونمایـی کـرد، اما 

شـانس اینکه آن هـا واقعاً یـک ارز مشـترک جدید برای 

جایگزینی دلار ایجاد کنند، بسیار کم است. این گروه 

به دلیـل تنش هـای ژئوپلیتیـک قابل توجهـی از جمله 

رقابـت بیـن چیـن و هنـد، وضعیت نابسـامان روسـیه و 

ایران و نگرانی در مورد توسـعه طلبی چین تقسیم شده 

و جدای از روسـیه و ایران، مزایای اقتصـادی ماندن در 

حـوزه دلار، با دسترسـی آسـان آن بـه بازارهـای تجاری 

و مالـی غـرب، بسـیار بیشـتر از جذابیت هـای یـک ارز 

جایگزین اسـت.

در نتیجه، توئیت ترامـپ از دلار در برابر دشـمنی دفاع 

می کند که وجود ندارد، اما تلاش او جهت قلدری کردن 

بـرای بریکـس و تسلیم شـدن آن می تواند این دشـمن 

را زنده کنـد )هر چـه خطرات وابسـتگی به دلار بیشـتر 

باشـد، کشـورها بیشـتر تلاش خواهند کرد تـا به دنبال 

اشـکال جایگزین پرداخت آن باشـند.( چرخش ترامپ 

به سـمت تهدیـد آسـیاب بـادی تأکیـد خواهد کـرد که 

بقیه جهـان نمی توانند بـه آمریکا به عنـوان یک شریک 

قابل اعتماد نگاه کنند، بنابراین، این شانس را افزایش 

می دهـد کـه کشـورها فاصلـه خـود را از آمریـکا حفـظ 

کننـد و به دنبال بـازی با رقبـای ژئوپلیتیکی باشـند.

سـایر جنبه هـای دسـتور کار اقتصـادی ترامـپ نیـز 

می تواند نقش جهانـی دلار را تضعیف کند. همان طور 

که در بالا ذکر شـد، عوامل کلیدی زیربنای تسلط دلار 

شامل عملکرد پویای اقتصاد آمریکا و ایمنی اوراق خزانه 

آمریکا اسـت، امـا افزایش گسـترده و بی رویـه تعرفه ها، 

نشـاط اقتصاد مـا را از بین می بـرد، درحالی که کاهش 

مالیات کسری های مالی ما را عمیق تـر می کند و توان 

پرداخت بدهی دولـت را به خطـر می اندازد.

آمریـکا در نهایـت بزرگ ترین تهدیـد خود برای تسـلط 

جهانی دلار اسـت. تسـلط دلار به خودی خود یک ابزار 

نیسـت. در عـوض یـادآوری حیاتـی از نیـاز بـه اجـرای 

سیاسـت های صحیح، رفتار مسـئولانه در خانه و حفظ 

اعتـماد جهان اسـت.

https://shorturl.at/YAdGZ

توئیت ترامپ درباره بریکس، دفاع در برابر دشمن خیالی است
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غرب آسیا

بن سلمان نظر خود را درباره اسرائیل تغییر می دهد؟
تایمز اسرائیل

اثان گلدبرگ |  

در چند هفته گذشته، انتقادات تند محمد 

بن سلمان از اسرائیل و پیش قدم شدن برای 

رابطه با ایران، در سراسر واشنگتن و فراتر از 

آن، باعث متعجب شدن همه شده است. 

در اجلاس سران کشورهای اسلامی در روز 

11 نوامبر در ریاض، ولیعهد اسرائیل را به 

ارتکاب »نسل کشی دسته جمعی« در غزه 

متهم کرد و از جامعه بین المللی، به طور 

ضمنی از آمریکا، خواست تا اسرائیل را وادار 

کند که به حاکمیت ایران احترام بگذارد. 

این اظهارات نشان دهنده انحراف آشکار 

از لفاظی های خصمانه ولیعهد در قبال 

ایران و موضع اغلب عمل گرایانه او در مورد 

عادی سازی با اسرائیل است.

سال ها، رهبران عربستان نشان داده بودند 

که عادی سازی با اسرائیل مسئله »چه 

زمانی« است، نه »در صورتیکه«. حتی در 

بحبوحه افزایش تنش ها و اتهامات جنایات 

اسرائیل در غزه، محمد بن سلمان از به کار 

بردن الفاظ تحریک آمیز مانند »نسل کشی« 

خودداری کرد؛ بنابراین، چه چیزی تغییر 

کرده است؟ توضیحات قابل قبولی برای این 

محور آشکار وجود دارد که هرکدام لایه های 

متفاوتی از استراتژی، فشارهای داخلی و 

پویایی منطقه ای را آشکار می کنند.

لفاظی های ولیعهد همچنین به عنوان 

هشداری برای تیم ترامپ عمل می کند. 

دولت آینده اهمیت زیادی به عادی سازی 

روابط بین اسرائیل و عربستان می دهد، 

اما رویکرد ترامپ به ویژه تساهل ظاهری او 

برای توسعه شهرک سازی اسرائیل، می تواند 

این هدف را دست نیافتنی کند. انتصاب 

مایک هاکبی، مدافع سرسخت حاکمیت 

اسرائیل بر کرانه باختری توسط ترامپ، 

به عنوان سفیر در اسرائیل، بر این نگرانی 

تأکید دارد. محمد بن سلمان ممکن است 

نشان دهد که عادی سازی در صورتی که با 

الحاق یا سایر اقدامات تحریک آمیز همراه 

باشد نمی تواند ادامه یابد.

در نهایت، قانع کننده ترین توضیح برای این 

تغییر، در درک در حال تکامل محمد بن 

سلمان از جایگاه عربستان در منطقه نهفته 

است. پس از سال ها تحرکات تهاجمی در 

سیاست خارجی، از جمله مداخلات در یمن 

و لیبی، محاصره قطر و استعفای بی سابقه ای 

که بر نخست وزیر لبنان تحمیل شد، ولیعهد 

چیزی برای نشان دادن تلاش های خود 

ندارد. این سرمایه گذاری ها نتوانستند 

به اهداف خود دست یابند و اغلب نتیجه 

معکوس داشتند و عربستان را بیشتر منزوی 

و درگیر درگیری های منطقه ای می کردند.

اکنون به نظر می رسد که محمد بن سلمان 

ثبات در داخل پادشاهی را در اولویت 

قرار داده است. او با صدها میلیارد دلار 

سرمایه گذاری در چشم انداز سال 2030 

عربستان مانند شهر آینده نئوم و مرکز 

گردشگری ساحل قدیه، برای اطمینان از 

موفقیت آن ها به آرامش در داخل و خارج از 

کشور نیاز دارد. تمایل به ایران ممکن است 

نشان دهنده اعتماد جدید نباشد، بلکه 

تمایل عمل گرایانه برای به حداقل رساندن 

هرج ومرج منطقه ای است. هدف محمد 

بن سلمان با کاهش تنش ها با تهران، دور 

نگه داشتن حواس پرتی های خارجی است، 

حتی اگر به معنای تحمل انتقادات داخلی 

یا دادن امتیاز در سیاست خارجی باشد.

در حالی که محور ولیعهد نشان دهنده 

تغییر عمده در چشم انداز استراتژیک 

عربستان نیست، عمل متعادل کننده 

پیچیده ای را که او با آن مواجه است، 

برجسته می کند. خشم عمومی نسبت 

به غزه، محاسبات دیپلماتیک با آمریکا و 

نیاز به ثبات داخلی، همه عوامل محرک 

هستند. ممکن است محمد بن سلمان 

را  اسرائیل  با  عادی سازی  همچنان 

یک هدف بلندمدت بداند، اما در حال 

حاضر، ولیعهد یک بازی محتاطانه و 

حساب شده انجام می دهد و تضمین 

می کند که اولویت های فوری عربستان 

ژئوپلیتیکی  بزرگ  جاه طلبی های  بر 

ارجحیت دارد.

t.ly/fGB9s

صدای تایمز اسرائیل

آمریکا

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ابومحمد الجولانی، رهبر گروه اسلام گرای »هیئت تحریرالشام«، در نخستین سخنرانی 

عمومی خود، سوریه تحت حکومت بشار اسد را »زمین بازی جاه طلبی های« حکومت 

ایران خواند و جمهوری اسلامی را مسئول »دامن زدن به فرقه گرایی و تشدید فساد« 

در این کشور عربی دانست.

رهبر گروه اصلی مخالفان مسلح حکومت سوریه روز یکشنبه 1۸ آذر پس از تصرف 

دمشق، پایتخت سوریه، به دست شورشیان گفت که »این یک پیروزی برای تمام 

ملت اسلامی محسوب می شود«.

»هیئت تحریرالشام« که پیشتر با نام »جبهه النصره« شناخته می شد و با القاعده 

مرتبط بود، در فهرست تروریستی آمریکا قرار دارد.

ابومحمد الجولانی در سخنرانی خود د در مسجدی در دمشق، از این پیروزی به عنوان 

آغاز »فصل تازه ای در تاریخ منطقه« یاد کرد.

رهبر گروه »هیئت تحریرالشام« با ستایش از تلاش های نیروهای تحت رهبری اش، 

اضافه کرد »حالا سوریه خالص  شده است«.

بنیامین نتانیاهو، روز یکشنبه ضمن بازدید از مرز اسرائیل و سوریه، سقوط بشار اسد 

را »یک روز تاریخی در غرب آسیا« خواند.

وی سقوط »نظام اسد، حلقه کلیدی در محور شرارت« حکومت ایران را »نتیجه 

مستقیم ضرباتی« دانست که اسرائیل بر جمهوری اسلامی و حزب الله، اصلی ترین 

حامیان نظام اسد، وارد کرده است.

نخست وزیر اسرائیل در ادامه گفت: ضربات واردشده به حکومت ایران و حزب الله 

»یک واکنش زنجیره ای در سراسر غرب آسیا در میان کسانی که به دنبال رهایی از 

این حکومت ظالم و مستبد هستند، به راه انداخته است«.

از سوی دیگر، یک مقام اسرائیلی اظهار داشت که هنوز ارزیابی پیامدهای سقوط 

اسد برای دولت یهود »خیلی زود« است.

به گفته این مقام »در این لحظه، نظام ایران به طور چشمگیری تضعیف شده، اما بسیاری 

از شورشیان اساسا القاعده هستند.« او افزود اسرائیل در حال حاضر تلاش می کند 

مداخله خود در سوریه را محدود کند تا بتواند بر جمهوری اسلامی ایران متمرکز باشد.

حکومت ایران
یه را زمین جاه طلبی  خود کرده بود  سور

سقوط اسد نتیجه حمله اسرائیل به حکومت ایران و 
حزب الله است

ibit.ly/1vl7Pibit.ly/gAInJ
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اروپا

چرا معامله با پوتین بیهوده است؟
نشنال اینترست

فردریک استار |  

اگر روسیه در جنگ خود در اوکراین 

شکست بخورد چه؟ برخی این سؤال را 

بیهوده می دانند زیرا همان طور که قاسم 

جومارت توقایف، رئیس جمهور قزاقستان 

تأکید کرده است، »روسیه را نمی توان از 

نظر نظامی شکست داد.« چنین تفکری 

توقایف و همچنین بسیاری در غرب را بر 

آن داشته است که از توافقی با پوتین دفاع 

کنند، توافقی که به احتمال زیاد منجر به از 

دست دادن سرزمینی توسط کی یف خواهد 

شد که سازمان ملل، آمریکا و اروپا همگی 

آن را سرزمین مستقل اوکراین می دانند.

اظهارات نگران کننده توقایف قابل درک 

است، زیرا کشورش تحت فشار زیادی قرار 

دارد. خود پوتین اعلام کرد که هیچ مبنای 

تاریخی برای حاکمیت قزاقستان وجود 

ندارد. دیمیتری مدودف، معاون او، ممکن 

است تهدید به حمله به کشور پرافتخار 

آسیای میانه کرده باشد؛ اما اظهاراتی 

کاملاً اشتباه است. غربی های بزدل که 

چنین ادعاهایی را تکرار می کنند و از آن 

برای پیشنهاد »معامله« با مسکو استفاده 

می کنند، باید این امر را تصدیق کرده و 

جایگزین را در نظر بگیرند.

شکست های نظامی گذشته روسیه معمولاً 

پیامدهای مثبتی به همراه دارد. بدون کاوش 

زیاد در تاریخ، جنگ کریمه 1۸55-1۸52 

به چشم می خورد که روسیه قاطعانه شکست 

خورد. فروپاشی حاصل منجر به الغای رعیت 

روسیه در سال 1۸61 )دو سال قبل از اینکه 

لینکلن برده داری را در آمریکا لغو کند(، یک 

نظام حقوقی جدید و خودمختاری انتخابی 

در استان ها که تولستوی و چخوف به طور 

فعال در آن شرکت داشتند، انجامید. شکست 

تحقیرآمیز روسیه در جنگ روسیه و ژاپن 

1904-1905 منجر به اصلاحات بیشتر و 

تأسیس دوما، اولین پارلمان منتخب روسیه 

شد. اصلاحات معتدل مشابهی ممکن است 

به دنبال شکست تزاریسم در جنگ جهانی 

اول انجام شود. 

سه دلیل اصلی وجود دارد که آمریکا و 

متحدان اروپایی آن درخواست دولت اوکراین 

برای پیروزی بر متجاوزان را رد کرده اند. اول، 

آن ها می ترسند که پوتین، در ناامیدی خود، 

سلاح های هسته ای تاکتیکی را در اوکراین یا 

جاهای دیگر آزاد کند؛ اما بسیاری از مفسران 

در داخل روسیه خاطرنشان کرده اند که 

اوکراین قبلاً از چندین »خط قرمز« اعلام شده 

پوتین بدون توسل به سلاح هسته ای عبور 

کرده است. در مورد ترس از اینکه شکست 

روسیه ممکن است منجر به »استفاده از 

تسلیحات هسته ای« شود، رهبران روسیه از 

همه اقشار به خوبی می دانند که اگر پوتین 

به تهدیدات هسته ای خود عمل کند، آمریکا 

قادر خواهد بود فوراً و با تأثیرات مخرب نه 

تنها بر ارتش روسیه بلکه و همچنین کل 

کشور پاسخ دهد.

دوم، شرکای اوکراین استراتژی خود را صرفاً 

بر اساس ارزیابی های اغلب نادرست خود 

از وضعیت در جبهه جنگ استوار کردند. 

شرایط آنجا واقعاً وخیم است. با این حال، 

دل تنگی به هر دو طرف سرایت می کند، 

نه فقط اوکراینی ها. تجهیزات جنگی ارتش 

ضعیف روسیه در حال تمام شدن است، 

در حالی که نیروهای رزمنده اجباری 

ضعیف شده آن به لطف رهبری تیره بخت 

به میزان وحشتناکی از بین می روند، زیرا 

آن ها مرتباً انتقادات شدیدی را در تلفن های 

همراه خود علیه آن ها ارسال می کنند. 

حضور کره شمالی در میدان نبرد، به دور 

از جلوگیری از این فروپاشی، با افزایش 

حوادث آتشِ خودی، آن را عمیق تر می کند. 

در همین حال، پوتین در آستانه فرسودگی 

»صندوق ذخیره ارزی« عظیمی است که 

تاکنون هزینه جنگ او را تأمین کرده است.

سوم و مهم تر از همه، روسیه به سرعت در حال 

شکست دادن جنگ در جبهه داخلی خود 

است. سانسور شدید تا همین اواخر، بحث 

عمومی در مورد جنگ را خنثی می کرد.

t.ly/aaUw9

یدیعوت یورونیوز

آحارونوت

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

دادستان های آمریکایی در دادگاه گفتند که افشای اسناد محرمانه باعث تاخیر 

در عملیات نظامی برنامه ریزی شده اسرائیل علیه ایران شده است. 

تروی ادواردز، دادستان اصلی، گفت که این درز اطلاعاتی اسرائیل را وادار کرد 

که به دلیل نگرانی از افشای برنامه هایش عملیات را به تعویق بیندازد. به رغم ارائه 

شواهد دال بر اتهام آصف ویلیام رحمان، فرد مظنون به درز اطلاعات، قاضی 

فدرال دستور آزادی او تحت بازداشت خانگی و نظارت الکترونیک را صادر کرد. 

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که در نظر دارد به این تصمیم اعتراض کند و 

اگرچه رحمان 34 ساله دیگر به اطلاعات محرمانه دسترسی ندارد، اما اطلاعات 

حساسی که در حافظه اش دارد، همچنان می تواند تهدیدی علیه امنیت ملی باشد. 

دادستان ها تاکید کردند که »حافظه و آگاهی« به تنهایی برای به اشتراک گذاری 

غیرمجاز اطلاعات محرمانه، حتی از راه های ساده مانند ارتباط کلامی کافی است. 

گفته می شود رحمان در حالی که در تلاش بود فایل های محرمانه را حذف کند و 

امنیت دستگاه های دیجیتالش را افزایش دهد، در کشور کامبوج دستگیر شد. 

آنگلا مرکل، صدراعظم پیشین آلمان، در بیانه ای که روز پنج شنبه 15 آذر، در 

برابر کمیته تحقیق پارلمان این کشور ارائه کرد، مشارکت کشورش در تهاجم 

نظامی تحت رهبری آمریکا به افغانستان را تصمیمی درست خواند، اما گفت 

جامعه جهانی در ترویج حاکمیت قانون و حقوق بشر در این کشور ناکام مانده اند.

به گزارش یورونیوز، مرکل در این بیانیه اظهار داشت که »امید مستدل و معقولی« 

وجود داشت که مداخله نظامی در افغانستان از برنامه ریزی حملات تروریستی 

آینده در این کشور جلوگیری کند. اما جامعه بین المللی در تحقق تقریبا تمام 

اهداف دیگر در افغانستان، از ترویج حاکمیت قانون تا مسائل مربوط به حقوق 

زنان ناکام ماند. مرکل دلایلی همچون کمبود درک فرهنگی میان متحدان غربی 

و فساد و قاچاق مواد مخدر در افغانستان را از عوامل این ناکامی برشمرد. مرکل 

گفت: »ما بیش از حد توانمان مسئولیت پذیرفته بودیم.« صدراعظم پیشین آلمان 

افزود که تلاش برای ایجاد جامعه ای هم سو با ایده ال های غربی در افغانستان 

»جاه طلبانه« بود.

تاخیر حمله اسرائیل به ایران به دلیل
 درز اطلاعات پنتاگون تایید شد

ویج حاکمیت قانون و حقوق بشر  جامعه جهانی در تر
در افغانستان ناکام شد

ibit.ly/dqxyZibit.ly/1U1C6
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اوراسیا

اجازه ندهید سناریوی اوکراین در مورد گرجستان تکرار شود
هیل

لورا تورنتون |  

فوتبالیست ها،  والدین،  نوجوانان، 

سیاستمداران و حتی رئیس جمهور هر 

شب به خیابان های تفلیس گرجستان 

می روند تا اعتراض خود را به انتخابات 

دولت  اخیر  اعلام  و  اکتبر  پارلمانی 

گرجستان مبنی بر تعلیق عضویت این 

کشور در اتحادیه اروپا ابراز کنند.

پلیس های سیاه پوش بدون هیچ علامتی 

بر روی یونیفرم های آنان وحشیانه به 

معترضان مسالمت آمیز حمله می کنند و 

حتی زمانی که آن ها روی زمین و بیهوش 

هستند، به سر و صورت آنان ضربه می زنند.

این نیروهای امنیتی اشتهای خاصی نیز 

نسبت به خبرنگاران دارند، به گونه ای که چند 

تن از دوستان من با بینی شکسته و شرایط 

ضربه مغزی در بیمارستان بستری هستند.

من در سال 2014 به گرجستان نقل 

مکان کردم، در زمانی که دموکراسی در 

حال گذراندن یک لحظه تاریخی بود. 

انتقال مسالمت آمیز قدرت از حکومت 

میخائیل ساکاشویلی به ائتلاف رویای 

گرجستان تازه صورت گرفته بود. اصلاحات 

دموکراتیک در حال اجرا بود. این کشور 

وزارتخانه ای را برای ادغام در اتحادیه 

اروپا و ناتو تأسیس کرد. این یک پناهگاه 

امن برای فعالان دموکراتیک برای فرار 

سیستم های خودکامه بود.

یک  به  خودش  سیستم  این  حالا 

خودکامگی تبدیل شده است. دموکراسی 

همیشه دارایی اصلی گرجستان بود. رابطه 

غرب با این کشور بر اساس ارزش های 

مشترک شکل گرفت، نه اینکه بر پایه 

نفت یا تجارت باشد. بدون دموکراسی، 

ارزش محدودی  مشارکت گرجستان 

دارد. زمان آن فرا رسیده است که آمریکا 

و اتحادیه اروپا از بیانیه های »پوچ« سفارتی 

خودداری کنند و برخی عواقب واقعی را 

لازم الإجرا کنند.

اولین بوی انحطاط دموکراتیک مدت 

زیادی پس از نقل مکان من به گرجستان 

اقدامات  با  اغلب  که  همانطور  آمد. 

غیرلیبرال شروع شد و توسط عملیات 

اطلاعاتی قوی کرملین تقویت شد و کسانی 

را در کشور که همجنس گرا، ترنس جندر یا 

اقلیت های قومی هستند، هدف قرار داد. 

حزب رویای گرجستان نیز خیلی زود با 

خروج احزاب اصلاح طلب از هم پاشید.

اصلاحات کلیدی قضایی به تصویب نرسید 

و حملات به رسانه ها افزایش یافت. یکی از 

نشانه های اصلی افول زمانی بود که حزب 

رویای گرجستان به سرگئی گاوریلف، 

نماینده پارلمان روسیه اجازه داد تا از 

تریبون در پارلمان گرجستان صحبت کند. 

اعتراضات آغاز شد و به دنبال آن واکنش 

خشونت آمیز پلیس به وقوع پیوست.

به جای متحد کردن گرجی ها، متحدان 

غربی و ارزش های دموکراتیک مشترک، 

تهاجم تمام عیار به اوکراین منجر به توهین 

رهبران رویای گرجستان به دیپلمات ها، 

قانون گذاران و مقامات آمریکایی و اروپایی 

شد و آن ها را »حزب جنگ جهانی« نامیدند 

و آن ها را به فشار به گرجستان برای 

تبدیل شدن به اوکراین دوم متهم کردند.

گرجستان از آن زمان به مسیری برای فرار 

از تحریم ها برای روسیه تبدیل شده است، 

این کشور از جمله برای ماشین آلات روسیه 

قطعات تأمین می کند و حتی پروازهای 

مستقیم بین دو کشور را نیز از سر گرفته 

است، اما با این حال، مردم گرجستان 

برای حمایت از برادران و خواهران خود 

در اوکراین به خیابان ها آمدند و پرچم های 

اوکراین بر روی آپارتمان های سرتاسر 

پایتخت آویزان شد.

حزب رویای گرجستان علاوه بر اینکه 

است، شراکت های  نزدیک  مسکو  به 

جدیدی با چین، ایران و دیگر سیستم های 

خودکامه ایجاد کرده است.

امسال، دولت تمرکز خود را بر قوی ترین 

عنصر دموکراتیک در گرجستان، یعنی 

جامعه مدنی معطوف کرد و با تصویب 

»قانون عوامل خارجی« با مدل روسی 

این قانونفعالیت های مردم را محدود کرد. 

علاوه بر این، حزب رویای گرجستان یک 

قانون »تبلیغات« ضد همجنس گرایان 

را تصویب کرد که تجمع و بیان آزاد را 

محدود می کند و یک قانون »دارایی های 

تا  رساند  تصویب  به  را  فراساحلی« 

رهبر بالفعل الیگارش کشور، بیدزینا 

ایوانیشویلی را قادر سازد تا ثروت خود را 

به شکل مبهم تری منتقل کند.

قبل از باز شدن صندوق های رأی در 

تاریخ 26 اکتبر، صحت انتخابات از قبل 

مورد تردید بود. دوره مبارزات انتخاباتی 

و  یورش  رأی،  ارعاب، خرید  از  مملو 

تهدیدهای قانونی علیه جامعه مدنی و 

سازمان های نظارتی بود. رویای گرجستان 

و کرملین رأی دهندگان را با تهدید به 

جنگ در صورت رأی مخالف به این حزب 

می ترساندند.

من چندین دهه انتخابات های مختلف 

را در سراسر جهان و بسیاری از انتخابات 

روز  و  کرده ام  مشاهده  را  گرجستان 

انتخابات پر از بی نظمی های جدی بود؛ 

رأی گیری های متعدد، پر کردن صندوق ها 

با رأی های جعلی، عدم محرمانه بودن 

رأی ها، ارعاب و عدم امکان درک آماری 

از صندوق ها و موارد این چنینی نقض 

آشکار رأی گیری بود.

به وضوح  را  مقاصد خود  این رهبران 

بیان کرده اند. آن ها مسیری که دوست 

و دشمن کشور چه کسانی هستند تا 

را تغییر داده اند. آمریکا باید بر این 

اساس پاسخ دهد و از مردم گرجستان با 

به رسمیت نشناختن نتایج انتخابات )و 

پارلمان غیرقانونی( و درخواست بررسی 

مستقل شکایات انتخاباتی دفاع کند. 

تحریم های مالی و ممنوعیت سفر باید 

علیه ایوانیشویلی، وابستگان او و رهبران 

گرجستان و همچنین نیروهای امنیتی 

که به شهروندان حمله می کنند، اعمال 

شود. آمریکا باید از مقامات، دیپلمات ها 

و پلیس گرجستان بخواهد که از قانون 

اساسی پیروی کنند و دستورات حزب 

رویای گرجستان را رد کنند. اتحادیه 

اروپا دارای اهرم قابل توجهی است و باید 

از آن استفاده کند، یعنی با پایان دادن 

به سفر بدون ویزا برای گرجستان به این 

دیوانگی پایان دهند.

در حالی که ما باید حزب رویای گرجستان 

را منزوی کنیم، نمی توانیم مردم گرجستان 

را رها کنیم. حمایت آمریکا و اتحادیه اروپا 

از جامعه مدنی و رسانه های مستقل باید 

افزایش یابد و ما باید به همبستگی با 

معترضان مسالمت آمیز ادامه دهیم.

https://tinyurl.com/24pntnpb
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نظامی
بلومبرگ

آنتونی کاپاچیو | 

اسپیس ایکس قراردادی با پنتاگون 

دریافت کرد تا دسترسی اوکراین به نسخه 

ایمن تر و نظامی شده شبکه ماهواره ای 

استارلینک خود را گسترش دهد و به رغم 

تردید ایلان ماسک، بنیانگذار این شرکت 

در جنگ، دخالت این شرکت در درگیری 

را عمیق تر کرد.

این قرارداد به این معنی است که 2 هزار 

و 500 پایانه استارلینک در اوکراین به 

Starshield دسترسی خواهند داشت، یک 

سیگنال طبقه بندی شده و رمزگذاری شده 

از طریق Starlink که هک کردن یا مسدود 

کردن آن دشوارتر است. این تعداد علاوه بر 

 Starshield 500 موردی است که قبلاً به

متصل بودند.

تجاری  ماهواره  دفتر  بیانیه  طبق 

به  فضایی  سیستم های  فرماندهی 

بلومبرگ نیوز، در مجموع 3 هزار پایانه 

از طریق این دو قرارداد ارائه خدمات 

هدف  یک  قراردادها  این  می شود. 

مشترک »تسهیل اتصال به اینترنت در 

اوکراین« دارند. »هر دو تا سال 2025 

خدمات ارائه می دهند.«

قراردادی که قبلاً فاش نشده بود، در ماه 

آگوست، قبل از پیروزی دونالد ترامپ 

در انتخابات 2024 و رئیس جمهور 

جو بایدن تلاش برای افزایش کمک 

نظامی به اوکراین، منعقد شد. بایدن 

با پیش بینی اینکه ترامپ رئیس جمهور 

ولودیمیر زلنسکی را برای مذاکره با روسیه 

برای پایان دادن به مناقشه تحت  فشار 

قرار دهد، به دنبال اهرم فشار بیشتری 

به اوکراین است.

آینده کمک های آمریکا به اوکراین و 

نقش اسپیس ایکس در آن نامشخص 

است. ماسک، ثروتمندترین فرد جهان، 

به عنوان مشاور کلیدی ترامپ ظاهرشده 

است و ترامپ قول داده است که جنگ 

بین اوکراین و روسیه را به سرعت به پایان 

برساند. ماسک تاریخ پیچیده خود را با 

اوکراین دارد. در سال 2022، او تهدید 

کرد که حمایت مالی استارلینک را در 

آنجا قطع خواهد کرد و گفت که شرکت 

او نمی تواند هزینه ها را به طور نامحدود 

تحمل کند. او همچنین گفت که پایانه ها 

برای استفاده نظامی در نظر گرفته 

نشده اند و در توییتی گفت: »ما تشدید 

درگیری را که ممکن است منجر به جنگ 

جهانی سوم شود را دنبال نمی کنیم«.

استفاده از Starlink در درگیری، توجه 

چین، دیگر دشمن آمریکا را به خود جلب 

کرده است. بر اساس آخرین گزارش 

سالانه کمیسیون بررسی اقتصادی و 

امنیتی آمریکا و چین که از سوی کنگره 

مأموریت یافته است؛ ارتش چین »توجه 

زیادی به استفاده موثر از شبکه های 

جنگ،  در  فلکی  صورت  ماهواره ای 

مانند استارلینک که برای تأمین امنیت 

ارتباطات ارتش اوکراین در بحبوحه 

حملات روسیه مورداستفاده قرارگرفته«، 

داشته است.

https://B2n.ir/w20244

مدرن وار | 

جامعه ای را تصور کنید که در آن سنگ 

بنای دفاع ملی، ارتش آن، با کاهش اعتماد 

شهروندانی که به آن ها خدمت می کند، 

مواجه می شود. این بحران فقط یک تهدید 

تئوریک نیست، بلکه واقعیتی است که در 

یک نظرسنجی خیره کننده در سال 2023 

توسط بنیاد ریگان منعکس شده که نشان 

داد اعتماد عمومی به ارتش آمریکا به 45 

درصد کاهش یافته است. این امر نسبت 

به 70 درصد در سال 201۸، به شدت 

کاهش یافته است.

 این کاهش، همراه با کاهش تعداد نیروهای 

واجد شرایط، توانایی کشور را برای حفظ 

امنیت خود به خطر می اندازد. از بین رفتن 

اعتماد به ارتش نه  تنها ظرفیت عملیاتی آن 

را به چالش می کشد، بلکه به قلب هویت 

ملی نیز ضربه می زند. درحالی که ارتش 

آمریکا برای مدت طولانی به عنوان یک 

ستون قدرت و حرفه ای تلقی می شود، 

مبارزه فعلی آن برای حفظ اعتماد عمومی 

خطرات عمیقی برای امنیت ملی، استخدام 

و جایگاه جهانی ایجاد می کند. پرداختن 

به این بحران مستلزم بررسی عمیق علل، 

پیامدها و راه حل های آن است.

اعتماد عمومی به ارتش در واکنش به 

رویدادهای مهم و تغییرات اجتماعی کاهش 

یافته است. پس از جنگ ویتنام، سرخوردگی 

گسترده اعتماد نظامی را به پایین ترین حد 

خود رساند. بااین حال، لحظات پیروزی، 

مانند عملیات سریع و قاطع طوفان صحرا 

در سال 1991، شایستگی و کارآمدی 

ارتش را نشان داد و به بازیابی جایگاه آن 

در چشمان مردم کمک کرد. حملات 11 

سپتامبر نشان دهنده دیگری برای اعتماد 

بود و ارتش به عنوان محافظ کشور در زمان 

بحران بی سابقه موردستایش قرار گرفت.

بر اساس نظرسنجی گالوپ تا سال 2009، 

اعتماد به نیروهای مسلح به ۸2 درصد 

افزایش یافت. با این حال، خوش بینی 

کاهش  سپتامبر   11 از  پس  دوران 

یافته است و سال های اخیر با کاهش 

قابل توجه اعتماد عمومی مشخص شده 

است. یافته های بنیاد ریگان در سال 

2023 بر فوریت این موضوع، به ویژه در 

میان جوانان آمریکایی تأکید می کند. 

تنها 33 درصد از این جمعیت، اعتماد به 

ارتش را گزارش کردند که یادآور شکاف 

روبه رشد نسلی در برداشت از این نهاد 

است. رسوایی های پرمخاطب مربوط به 

رفتار نادرست رهبران نظامی بر یکپارچگی 

این نهاد سایه افکنده است. مواردی از 

خطاهای اخلاقی، سوءاستفاده از منابع 

و آزار و اذیت جنسی، اعتماد به رهبری 

نظامی را از بین برده و وجهه آن را به عنوان 

سنگر حرفه ای گری خدشه دار کرده است.

علاوه بر این، سیاسی شدن نیروهای مسلح 

اعتماد عمومی را بیشتر تضعیف کرده است. 

به طور سنتی، ارتش موضعی غیرسیاسی 

قاطعانه حفظ کرده، اما رویدادهای اخیر 

این مرز حساس را محو کرده است. 

به عنوان مثال، استقرار گارد ملی در سال 

2020 در جریان اعتراضات گسترده، 

بحث های داغی را در مورد نقش ارتش 

در امور داخلی و توانایی آن برای بی طرف 

ماندن برانگیخت. چنین اپیزودهایی به 

این تصور کمک می کند که ارتش به طور 

فزاینده ای درگیر مناقشات سیاسی است و 

شهرت بی طرفی خود را به خطر می اندازد و 

مأموریت گسترده تر آن را تضعیف می کند.

https://B2n.ir/t85659

قرارداد اسپیس ایکس با آمریکا برای گسترش دسترسی اوکراین به استارشیلد

کاهش کم سابقه اعتماد آمریکایی ها به ارتش
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ناتو

دونالـد ترامـپ روز یکشـنبه ولادیمیـر 

پوتیـن، رئیس جمهـور روسـیه را تحت 

فشـار قـرار داد تـا بـرای دسـتیابی بـه 

آتش بس فوری بـا اوکراین اقـدام کند 

و آن را بخشی از تلاش های فعال خود 

به عنـوان رئیس جمهور منتخـب برای 

پایـان دادن به جنـگ به رغم گذشـت 

چند هفته از روی کار آمدن او توصیف 

. کرد

ترامپ در شبکه های اجتماعی با اشاره 

بـه رئیس جمهـور اوکرایـن، ولودیمیـر 

زلنسکی، نوشت: »زلنسکی و اوکراین 

مایلند توافقی انجـام دهند و جنون را 

متوقف کنند.«

ترامپ در یک مصاحبـه تلویزیونی که 

یکشـنبه پخش شـد، همچنیـن گفت 

که آمـاده کاهـش کمک هـای نظامی 

به اوکراین و خروج آمریکا از ناتو است. 

این دو تهدیدی هسـتند کـه اوکراین، 

متحدان ناتو و بسیاری از جامعه امنیت 

ملی آمریکا را نگران کرده اسـت.

ترامـپ در پاسـخ به این سـؤال کـه آیا 

او فعالانـه بـرای پایـان دادن به جنگ 

تقریباً 3 ساله اوکراین تلاش می کند، 

گفت: »بلـه همین طور اسـت.«

او از پاسـخ به اینکه آیا از زمان پیروزی 

در انتخابـات مـاه نوامـبر بـا پوتیـن 

صحبـت کـرده یـا نـه خـودداری کرد. 

ترامپ گفت: نمی خواهم در این مورد 

چیـزی بگویم، زیـرا نمی خواهم کاری 

انجام دهـم که مانـع از مذاکره شـود.

درخواسـت ترامـپ بـرای آتش بـس 

فوری فراتر از مواضع سیاست عمومی 

دولـت بایـدن و اوکراین بـود و واکنش 

محتاطانه زلنسکی را به دنبال داشت. 

همچنین نشـان دهنده این اسـت که 

ترامـپ به طـور غیرمعمولـی عمیقـاً در 

تلاش هـای پیـش از مراسـم تحلیـف 

خـود در روز 20 ژانویه بـرای حل یکی 

از بحران های بـزرگ جهانی که دولت 

بی نقص بایدن با آن مواجه است، وارد 

شـده است.

ترامپ پیشـنهاد خـود را پـس از دیدار 

آخر هفته در پاریس با رهبران فرانسـه 

و اوکراین در پاریس مطرح کرد، جایی 

که بسـیاری از رهبران جهـان گرد هم 

آمدنـد تـا بازسـازی کلیسـای نوتـردام 

پـس از آتش سـوزی ویرانگـر را جشـن 

بگیرند. به نظر نمی رسید که هیچ یک 

از مشاورانی که با او سفر می کردند در 

مورد اوکراین تخصص نداشته باشند.

ترامپ در »تروث سوشال« پلتفرم رسانه 

اجتماعـی خـود نوشـت کـه کی یـف 

مایل به بسـتن یک توافق اسـت. باید 

فوراً آتش بـس برقـرار و مذاکـرات باید 

آغاز شـود.

زلنسکی گفت وگوهای روز شنبه خود 

با ترامپ را که توسـط امانوئل مکرون، 

رئیس جمهور فرانسه گرد هم آورده بود، 

»سـازنده« توصیـف کـرد، امـا جزئیات 

بیشـتری ارائه نکرد.

زلنسـکی هشـدار داد کـه اوکرایـن به 

صلحـی عادلانـه و قـوی نیـاز دارد کـه 

روس هـا ظـرف چنـد سـال آن را نابود 

نخواهنـد کـرد.

زمانـی کـه مـا از صلـح مؤثـر با روسـیه 

صحبـت می کنیـم، قبـل از هـر چیـز 

باید در مـورد تضمین هـای صلح مؤثر 

صحبت کنیم. اوکراینی ها بیش از هر 

کس دیگری خواهان صلح هستند. او 

یکشنبه در پستی در پیام رسان تلگرام 

گفـت: روسـیه جنـگ را بـه سرزمیـن 

مـا آورد.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین با 

تکرار پیام دیرینه مسکو مبنی بر اینکه 

آماده مذاکره با اوکراین است، به این 

پست ترامپ پاسخ داد. پسکوف به 

فرمان زلنسکی از ماه اکتبر سال 2022 

اشاره کرد که چشم انداز هرگونه مذاکره 

را تا زمانی که پوتین رهبر روسیه بود، 

»غیرممکن« اعلام کرد.

ایـن فرمـان پـس از آن صـادر شـد کـه 

پوتین چهـار منطقه اشـغالی اوکراین 

را بخشـی از روسـیه اعـلام کـرد، آنچه 

که کی یف و غرب گفتند نقض آشـکار 

حاکمیـت اوکراین اسـت.

ژنـرال بازنشسـته اچ آر مـک مسـتر، 

مشـاور امنیـت ملـی سـابق ترامـپ، 

هشـدار داد کـه هیـچ راه حـل سریعی 

بـرای پایـان دادن بـه جنگ روسـیه با 

اوکرایـن وجـود نـدارد.

مک مسـتر گفت: »فکر می کنـم برای 

ترامـپ واقعـاً مهم اسـت کـه بـه غریزه 

خود در ایـن رابطه پایبند باشـد یعنی 

صلـح از طریق قدرت« و افـزود: چطور 

اسـت آنچـه را کـه بـرای دفـاع از خـود 

نیـاز دارند بـه آن ها بدهید و سـپس به 

پوتین بگویید: »شـما آیا در این جنگ 

شکسـت می خوریـد؟«

در حالـی کـه ترامـپ پیـش از ایـن 

گفتـه بـود کـه مایـل اسـت شـاهد 

آتش بـس سریـع در اوکرایـن باشـد، 

پیشـنهاد او یکشـنبه به عنـوان یـک 

درخواسـت مسـتقیم از روسـیه مطرح 

شـد. پاسـخ های سریـع اوکرایـن و 

روسـیه نشـان داد کـه آن هـا بـه ایـن 

ایـده رئیس جمهور آینـده آمریکا توجه 

جـدی داشـتند.

هـم ترامـپ و هم جـو بایـدن ایـن آخر 

هفته به عدم مشارکت روسیه در سوریه 

اشـاره کردند، جایی که ارتش روسـیه 

تـا حـد زیـادی از مسـیر خارج شـد در 

حالی که شورشیان سـوری این کشور 

را سرنگـون کردنـد، به عنـوان مدرکی 

دال بر اینکه جنـگ اوکراین تا چه حد 

منابع روسـیه را تضعیف کرده اسـت.

بایدن روز یکشنبه در کاخ سفید گفت 

کـه مقاومـت اوکرایـن »روسـیه را قادر 

به محافظـت از متحـد اصلی خـود در 

غرب آسـیا ناتوان کرده اسـت«.

دولت بایدن و دیگر حامیان اوکراین به 

این نکته اشاره کرده اند که به اوکراین 

برای آتش بس فوری فشـار نمی آورند. 

متحـدان اوکرایـن بیـم دارنـد کـه یک 

توافق سریـع تا حـد زیادی بر اسـاس 

شرایط همسـایه قدرتمندترش باشـد 

کـه به طـور بالقـوه امتیـازات زیانباری 

را بـرای اوکرایـن بـه ارمغان مـی آورد و 

بـه روسـیه اجـازه می دهـد تـا پـس از 

تقویت قـدرت نظامـی خـود، جنگ را 

دوبـاره از سر بگیرد.

t.ly/Y9M1p

آسوشیتدپرس - الن نیکمیر/ جوانا کوزلوفسکا

ترامپ خواستار آتش بس فوری در اوکراین شد
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شرق آسیا

تایوان که با نام جمهوری چین نیز شناخته می شود، 

جزیره ای است که در شرق آسیا و در حدود 130 

کیلومتری سرزمین اصلی چین قرار دارد. سلسله 

چینگ در پکن سال ها بر تایوان حکومت کرد، اما در 

سال 1۸95، ژاپن کنترل تایوان را به دست گرفت 

و تا 50 سال آینده بر آن حکومت کرد. پس از جنگ 

جهانی دوم، ژاپن تایوان را به چین بازگرداند. بلافاصله 

پس از آن، جنگ داخلی آغاز شد و تایوان تحت کنترل 

حزب ملی گرا قرار گرفت. از آن زمان، تایوان برای 

جلوگیری از افتادن به دست حزب کمونیست چین، 

دفاع نظامی خود را تقویت کرده است.

چین مدعی است که تایوان سرزمین گمشده این 

کشور است و در حال مأموریت برای بازپس گیری آن 

است. چین به شدت روی توانایی های نظامی خود 

سرمایه گذاری کرده است تا برای تهاجم احتمالی 

آماده شود. اگر چین به تایوان حمله کند، می تواند 

به جزایر دیگری در اقیانوس آرام که تحت نفوذ آمریکا 

هستند دسترسی آسان تری پیدا کند. این امر می تواند 

حضور نظامی آمریکا را که در حال حاضر چین را 

کنترل می کند، به چالش بکشد. تهاجم باعث 

تقویت نفوذ چین در جنوب آسیا می شود، در حالی 

که آمریکا می تواند سلطه خود را در اقیانوس آرام از 

دست بدهد. علاوه بر این، متحدان آمریکا مانند 

ژاپن، کره جنوبی و فیلیپین که به حمایت آمریکا 

متکی هستند، ممکن است تضعیف شوند.

تهاجم چین به تایوان همچنین می تواند مسیرهای 

تجارت جهانی را مختل کند، زیرا بیشتر تجارت جهان، 

از جمله تجارت آمریکا، از اقیانوس آرام می گذرد. این 

اختلال می تواند منجر به هزینه های بالاتر کالاها، 

به ویژه در آمریکا شود، علاوه بر این، سایر کشورها 

ممکن است با چین همسو شوند و به طور بالقوه آن 

را به عنوان یک ابرقدرت جهانی تبدیل کنند. یک 

تهاجم موفق ممکن است با کاهش نفوذ جهانی 

آمریکا، جهان را بیشتر به سمت کمونیسم سوق دهد.

تایوان به دلیل نقش آن به عنوان یک مرکز جهانی 

برای تولید نیمه هادی ها از نظر استراتژیک مهم 

است. شرکت هایی مانند اینتل و ای ام دی در آمریکا 

برای کاهش زمان ساخت و تمرکز بر طراحی تراشه 

به شرکت تی اس ام سی ]TSMC[ وابسته هستند. 

نیمه هادی ها برای گوشی های هوشمند، رایانه ها 

و کاربردهای نظامی حیاتی هستند. برون سپاری 

تولید به تی اس ام سی به شرکت های آمریکایی اجازه 

می دهد تا از نظر فناوری و هزینه رقابتی باقی بمانند، 

اما همچنین اتکا به زنجیره تأمین خارجی را افزایش 

می دهد. هرگونه اختلال در تولید تی اس ام سی به 

دلیل مسائل ژئوپلیتیکی می تواند منجر به کمبود 

جهانی قطعات با فناوری پیشرفته شود که بر صنایع 

و امنیت ملی تأثیر می گذارد. اگر چین با موفقیت 

به تایوان حمله کند، آمریکا و متحدانش ممکن 

است با شکست های تکنولوژیکی و تأثیر اقتصادی 

قابل توجهی روبرو شوند.

با این حال، چین نیز با عواقبی روبرو خواهد شد. 

تقریباً 60 درصد اقتصاد این کشور به تجارت و زنجیره 

تأمین مربوط به تایوان وابسته است که می تواند به 

دلیل بی ثباتی ناشی از تهاجم به شدت مختل شود. 

تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا می تواند منجر به 

تورم، فشار اقتصادی و حتی قحطی در چین شود. 

علاوه بر این، عملیات نظامی برای حمله به تایوان 

بسیار پیچیده خواهد بود و به حملات هوایی، زمینی، 

دریایی، الکترونیکی و سایبری نیاز دارد.

چین باید صدها هزار سرباز را از طریق تنگه تایوان 

منتقل کند که به هفته ها زمان و هزاران کشتی نیاز 

دارد. این امر به تایوان فرصت می دهد تا دفاع کند. 

تایوان می تواند بنادر خود را نابود کند تا از استفاده 

نیروهای چینی از آن ها جلوگیری کند. علاوه بر این، 

آب های کم عمق نزدیک سواحل تایوان، کشتی های 

چینی را مجبور می کند در دوردست ها بمانند و 

آن ها را در برابر موشک های تایوانی آسیب پذیر کند.

تایوان دارای دفاع قوی از جمله مین، خورشیدی 

)نوعی مانع برای جلوگیری از عبور تانک است که 

از تیرهای فلزی ساخته می شود. انواع کوچکتر این 

وسیله نیز برای ممانعت از عبور اتومبیل ها کاربرد 

دارد. همچنین ممکن است از این وسیله در سواحل 

برای جلوگیری از نزدیک شدن شناورها استفاده 

شود( و پرتاب کننده های موشک متحرک است که 

کنترل آن را برای چین دشوار می کند. در حالی که 

چین ارتش خود را مدرن کرده است، دفاع طبیعی 

و جمعیت مصمم تایوان می تواند تهاجم را پرهزینه، 

نامطمئن و دشوار کند. مقاومت قوی تایوان، دستیابی 

چین به اهداف خود را دشوارتر می کند.

بدترین سناریو ممکن است شامل جنگ سرد بین 

چین و آمریکا، یا حتی جنگ جهانی سوم باشد، زیرا 

کشورهای دیگر ممکن است برای حفاظت از تایوان 

به دلیل اهمیت استراتژیک آن مداخله کنند. برای 

جلوگیری از حمله چین به تایوان، آمریکا و متحدانش 

باید با ارائه کمک های نظامی، به اشتراک گذاری 

فناوری و انجام آموزش های نظامی مشترک با تایوان، 

حمایت قوی از خود نشان دهند. این امر می تواند 

تهاجم را برای چین بسیار خطرناک و پرهزینه کند.

تایوان همچنین باید با دستیابی به سلاح های 

پیشرفته، آموزش سربازان خود و آماده سازی جمعیت 

خود برای دفاع ملی، دفاع خود را تقویت کند. استفاده 

از دفاع طبیعی و جزایر آن می تواند تهاجم را تقریباً 

غیرممکن کند.

به طور خلاصه، تهاجم عواقب گسترده ای خواهد 

داشت و چین، تایوان، آمریکا و کل جهان را از نظر 

تجارت، امنیت و روابط بین المللی تحت تأثیر قرار 

خواهد داد.

برای جلوگیری از چنین نتیجه ای، حفظ ارتباطات 

باز برای تایوان، چین و سایر کشورها بسیار مهم 

است. دیپلماسی خوب می تواند به جلوگیری از 

سوءتفاهم و کاهش خطر درگیری کمک کند. ایجاد 

تجارت و همکاری می تواند راه را برای راه حل های 

از درگیری های نظامی  اجتناب  مسالمت آمیز، 

هموار کند.

t.ly/rnvBd

مدرن دیپلماسی / اسما بیبی

پیامدهای حمله چین به تایوان 
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سایراخبار بین المللی

•روزنامه نیویــورک تایمــز با اســتناد به اســنادی که مقامــات اسرائیلــی ارائه 

کرده انــد، گــزارش داده اســت دســت کم 24 نفــر از کارکنان مدارس وابســته 

بــه آژانــس امــداد و کار ســازمان ملــل )آنــروا( در نــوار غــزه، عضــو گروه هــای 

تروریســتی ماننــد حــماس و جهــاد اســلامی فلســطین بوده انــد. بنــا بــر این 

گــزارش، یکــی از اســناد کشف شــده توســط ارتــش اسرائیــل نشــان می دهد 

کــه حــماس برنامــه داشــته از ســاختمان های مــدارس بــرای ذخیره ســازی 

ســلاح اســتفاده کنــد. در ســند دیگــری، مــدارس به عنــوان »بهتریــن موانــع 

بــرای حفاظــت از مقاومــت« در جنــگ بــا اسرائیــل توصیــف شــده اند.

•ســناتور لینــدزی گراهــام می گویــد بــا فروپاشــی »نظــام اســد در ســوریه، 

وضعیــت به طــور چشــمگیری تغییــر کــرده اســت. ایــن تغییــر ضربــه بزرگــی 

بــه روســیه و ]جمهــوری اســلامی[ ایــران وارد کــرده کــه خــبر خوبی اســت.« 

ایــن عضــو ارشــد ســنای آمریــکا در شــبکه اجتماعــی ایکــس نوشــت، بــا این 

حــال »نیروهــای جهــادی کــه جایگزیــن اســد شــده اند، مشــکلات بزرگــی 

ــرای اسرائیــل، اردن، عربســتان و عــراق ایجــاد می کننــد.« ب

•دبیــرکل ســازمان ملــل متحــد در شــبکه اجتماعــی »ایکــس« نوشــت، پس 

از 14 ســال جنگ ویرانگــر و ســقوط نظــام دیکتاتوری، مــردم ســوریه اکنون 

بــا یــک فرصــت تاریخــی بــرای ســاختن آینــده ای پایــدار و صلح آمیــز روبــه رو 

هســتند. آنتونیو گوتــرش بــا تاکید بــر اینکه »آینــده ســوریه باید توســط خود 

مــردم ایــن کشــور تعییــن شــود،« افــزود کــه نماینــده ویــژه ســازمان ملــل در 

امــور ســوریه بــا مــردم ایــن کشــور بــرای دســتیابی بــه ایــن هــدف همــکاری 

خواهــد کــرد. او گفــت: ســازمان ملــل یــاد و خاطــره کســانی را که بیشــترین 

آســیب را از ایــن جنــگ متحمــل شــده اند گرامــی مــی دارد و متعهد اســت به 

مــردم ســوریه برای ســاختن کشــوری کمــک کنــد کــه در آن آشــتی، عدالت، 

آزادی و رفــاه بــرای همــه بــه واقعیــت تبدیل شــود.

•پنتاگون اعلام کرد وزیران دفــاع آمریکا و ترکیه روز یکشــنبه درباره تحولات 

اخیــر در ســوریه گفت وگــو کرده انــد. در بیانیــه پنتاگــون آمــده اســت: »لوید 

آســتین در ایــن گفت وگــو تأکیــد کــرد آمریــکا بــه دقــت اظهــارات و اقدامــات 

گروه هــای مخالف در ســوریه را زیــر نظــر دارد.« آســتین و گولر تاکیــد کردند 

کــه بایــد اقدامــات لازم بــرای حفاظــت از غیرنظامیــان، از جملــه اقلیت های 

ــری از  ــر ضرورت جلوگی ــن ب ــا همچنی ــود. آن ه ــام ش ــی، انج ــی و مذهب قوم

تشــدید تنــش، محافظــت از نیروهــا و شرکای آمریکایــی، و ادامــه تلاش هــا 

بــرای شکســت داعــش تأکیــد کردند.

•مقام هــای ارشــد آمریــکا می گوینــد ســقوط نظــام بشــار اســد در ســوریه، 

دســت کم در حال حاضر، تأثیری بر حمایت آمریکا از یکی از سرســخت ترین 

متحــدان واشــنگتن در مبــارزه بــا گــروه تروریســتی داعــش نخواهد داشــت. 

ایــن مقام هــای آمریکایــی ســاعاتی پــس از آن کــه مقام هــای روســیه تاییــد 

کردنــد بشــار اســد از دمشــق گریختــه و بــه مســکو پنــاه بــرده اســت، مدعــی 

ــکا در ســوریه  ــر آرایــش نظامــی آمری ــرای تغیی ــچ برنامــه ای ب شــدند کــه هی

ــوریه  ــاضر در س ــال ح ــی در ح ــاز آمریکای ــدود 900 سرب ــت. ح در کار نیس

هســتند، کــه بیشــتر آن هــا در شــمال شرق کشــور بــا نیروهــای دموکراتیــک 

کار می کننــد. نیروهــای دموکراتیــک ســوریه ائتلافــی از مخالفــان اســد بــه 

رهــبری کردهاســت.

•لینــدزی گراهــام، از اعضــای ارشــد جمهوری خــواه کنگــره آمریــکا، از 

حمــلات هوایــی آمریــکا علیــه مواضــع داعــش در ســوریه اســتقبال کــرد، اما 

آن را ناکافی دانســت و خواســتار حفاظت بیشــتر برای جلوگیــری از فرار 50 

هــزار زندانــی داعــش در شــمال شرق ســوریه شــد، کــه در دســت نیروهــای 

ســوری تحت رهبری کردهای این کشــور هســتند. ســتاد فرماندهــی مرکزی 

آمریــکا، ســنتکام، پیش تــر در روز یکشــنبه با اعــلام اینکــه نیروهایــش به 75 

موضــع گــروه داعــش در ســوریه حمله کرده اســت، بــه ســازمان ها در ســوریه 

هشــدار داد کــه اگــر بــا داعــش همــکاری کننــد، پاســخگو خواهنــد بود.

•یک مقام ارشــد حکومــت ایران روز دوشــنبه بــه خبرگزاری رویــترز گفت که 

جمهــوری اســلامی پــس از سرنگونــی بشــار اســد، متحد کلیــدی تهــران، در 

تــلاش بــرای »جلوگیری از مســیر خصمانــه« بین دو کشــور، یک خــط ارتباط 

مســتقیم بــا رهــبری شورشــیان ســوریه کــه کنــترل ایــن کشــور را در دســت 

گرفته انــد، بــاز کرده اســت. رویــترز به جزئیات بیشــتری اشــاره نکرده اســت.

•وزیــر دفــاع اسرائیــل، یسرائیــل کاتــز، دوشــنبه 19 آذر، در فرمانــی تأکیــد 

ــوری  ــد مســیر قاچــاق ســلاح از جمه ــوراً از تجدی ــد »ف ــش بای ــه ارت کــرده ک

اســلامی بــه لبنــان از طریــق ســوریه« چــه در داخــل خــاک ســوریه و چــه در 

نقــاط عبــور مــرزی جلوگیــری کنــد.

•گیدئــون ســاعر، وزیــر امــور خارجــه اسرائیــل، گفــت کــه حضــور نیروهــای 

اسرائیلــی در خاک ســوریه یــک اقدام »محــدود و موقت« اســت کــه هدف آن 

تضمین امنیــت دولت یهــود در خلال سردرگمی پس از ســقوط بشــار اســد، 

رئیس جمهــور ســوریه اســت. وزیــر امــور خارجــه اسرائیــل همچنیــن تاییــد 

کرد کــه اسرائیــل بــه ســایت های مشــکوک ســلاح شــیمیایی و موشــک های 

دوربــرد در ســوریه حملــه کــرده اســت تــا از افتــادن آن ها بــه دســت بازیگران 

متخاصــم جلوگیــری کند.

•دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور منتخب آمریــکا، در حســاب کاربری شــبکه 

اجتماعــی اش، »تروث« نوشــت:  » اســد رفته اســت. او از کشــورش فــرار کرد. 

ــت از وی  ــه حفاظ ــر ب ــن، دیگ ــر پوتی ــبری ولادیمی ــه ره ــیه ب ــع او، روس مداف

علاقه ای نداشــت.« ترامپ با اشــاره بــه جمهوری اســلامی و روســیه به عنوان 

حامیان اصلی بشار اسد نوشــت:  »روســیه و ایران در حال حاضر در موقعیت 

ضعیفــی قــرار دارنــد. یکــی از آن ها بــه دلیــل )جنــگ( اوکرایــن و وضعیت بد 

اقتصــادی و دیگری هــم بــه دلیــل اسرائیــل و کامیابی هایــش در جنگ.«

ــه اول  ــد دارد در مرحل ــه قص ــی ک ــتی از گروگان های ــماس فهرس ــروه ح •گ

توافق احتمالــی آتش بس بــا اسرائیــل آزاد کند، به همــراه فهرســت زندانیان 

امنیتــی فلســطینی کــه خواهــان آزادی آن هــا از اسرائیــل اســت، ارائــه داده 

ــد«  ــی الجدی ــایت »العرب ــل از وب س ــه نق ــل ب ــز اسرائی ــه تایم ــت. نشری اس

مســتقر در لنــدن، نوشــته کــه ایــن فهرســت توســط یــک منبــع نزدیــک بــه 

مذاکــرات ارائــه شــده اســت.

•تیـــم انتقـــال ترامـــپ بـــا چالش هـــای جـــدی در آماده ســـازی بـــرای 

تحویـــل نهادهـــای دولتـــی مواجـــه شـــده اســـت کـــه می توانـــد تبعـــات جـــدی 

بـــرای مدیریـــت آمریـــکا داشـــته باشـــد. منابـــع آگاه می گوینـــد ایـــن تیـــم 

ـــا تأخیـــری حـــدود 30 روزه در رونـــد معمـــول انتقـــال دولـــت، تـــازه شروع بـــه  ب

معرفـــی مشـــاوران و اعضـــای کلیـــدی خود کـــرده اســـت. ایـــن در حالی اســـت 

کـــه تیم هـــای انتقـــال دولت هـــای قبلـــی، از جملـــه تیـــم خـــود ترامـــپ در 

ـــال  ـــد انتق ـــر فرآین ـــیار زودت ـــال 2020 بس ـــدن در س ـــم بای ـــال 2016 و تی س

ـــد. ـــرده بودن ـــاز ک را آغ
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سایر حوزه ها 

در نشسـت ویژه ای کـه در مجلس نماینـدگان عراق 

برگزار شد، محمد شیاع السودانی، نخست وزیر این 

کشور، خطاب به نمایندگانی که گاه با شعار مبارزه 

بـا تروریسـم و گاه بـا شـعار دفـاع از اماکـن مذهبی 

خواسـتار مداخلـه نظامی در سـوریه بودنـد، گفت: 

»من هرگـز 45 میلیـون شـهروند عراقی را بـه خاطر 

احساسـات به جنگ نخواهم برد. مسـئولیت من در 

درجه اول حفاظت از مردم اسـت و اگـر پای عراق به 

این جنگ کشیده شود، همه چیز را از دست خواهیم 

داد، پس این واقعیـت را بپذیرید که اکنون تنها یک 

ابرقـدرت وجـود دارد و آن هـم آمریکاسـت.« محمـد 

شـیاع السـودانی به ائتلاف »چارچـوب هماهنگی« 

برخاسـته از »نیروهای حشد الشعبی« و متحدان آن 

وابسـته است.

هرچند ناظران در مورد ارتباط نزدیک السـودانی با 

احزاب و نیروهای شیعه وفادار به جمهوری اسلامی و 

خدمات آشکاری که او به نظام ایران انجام داد، شک 

دارنـد، اما به خردمنـدی، خونـسردی و واقع بینی او 

شـک ندارند، به ویـژه اینکـه از زمان وقـوع »عملیات 

طوفان الاقصی«، که جمهوری اسلامی با محاسبات 

نادرسـت در آن نقـش ایفا نمـود و درنتیجـه هم خود 

و هـم گروه هـای نیابتـی اش را بـا فاجعه روبـرو کرد، 

منطقـه در معـرض یـک زلزلـه ژئوپلیتیکـی تاریخی 

قرار گرفته اسـت.

البته وابستگی و برنامه منطقه ای نمایندگان عراقی 

که بر لزوم مداخله در جنگ سـوریه اصرار داشـتند، 

بـر همـه روشـن اسـت. پـس از نابـودی نـوار غـزه و 

کشتار مردم آن در نتیجه عملیات »طوفان الاقصی«، 

مهم ترین بازوی نظامی و سیاسی جمهوری اسلامی 

در منطقه یعنی »حزب الله« به شـدت تضعیف شـد. 

نتایج این جنگ ویرانگر نه تنها حزب الله را به سمت 

خلع سـلاح سـوق داد، بلکه به تغییر ماهیت و رفتار 

نیز ناگزیـر کرد.

بـا سـقوط سریـع شـهرهای حلـب و حـما و تشـدید 

تهدیـد نظامی برای تصرف شـهر راهـبردی حمص، 

نقطـه اتصال دمشـق و منطقه سـاحلی این کشـور، 

سـوریه ممکن اسـت با زلزله ژئوپلیتیکی که درمورد 

آن صحبـت می کنیـم، مواجـه شـود. ممکـن اسـت 

سـوریه بـه عرصـه هـمان زلزلـه ژئوپلیتیکـی تبدیل 

شود که در نهایت به تضعیف سیاست توسعه طلبانه 

جمهوری اسـلامی یـا آنچـه برخـی آن را »امپراتوری 

سردار سلیمانی« می نامند، بینجامد. نابودی جنش 

حماس پس از ویرانی نوار غزه و کشـتار سـاکنان آن 

و درهـم شکسـتن توانایی هـای نظامـی حزب اللـه 

پـس از وادار کردنـش بـه پذیـرش توافـق آتش بـس 

تحقیرآمیـزی کـه شـامل خلـع سـلاح ایـن گـروه در 

سراسر لبنان اسـت، می تواند مصداق ایـن واقعیت 

باشـد. همچنـان بـا توجـه بـه پیـشروی سریـع گروه 

هیئت تحریرالشـام و تصرف شـهرهای ادلب، حلب 

و حما بدون اینکه بـا مخالفت جدی آمریـکا، اروپا و 

از همه مهم تر اسرائیـل مواجه شـود، می توان گفت 

تحولـی بـزرگ در حـال رخ دادن اسـت و جمهـوری 

اسلامی در معرض بزرگ ترین ضربه ای قرار دارد که 

از سـال 2003 تاکنون در منطقه بی سـابقه اسـت.

راهـبرد »وحـدت میدان هـا« در همه جـا فروریخت، 

حتـی در عـراق هـم متحـدان جمهـوری اسـلامی 

متوجـه شـده اند محدودیت هایـی وجـود دارد کـه 

نمی توان از آن ها به آسـانی عبور کـرد. اکنون کاملا 

مشـخص اسـت کـه واشـنگتن، کـه جنگ هایش در 

غرب آسیا را پس از حملات 11 سپتامبر 2001 آغاز 

کرد، سرانجام مصمم است به تهدیدهای جمهوری 

اسـلامی در منطقه پایـان دهد، زیرا رفتـار این نظام 

نه تنها تهدیدی برای کشـورهای عربی اسـت، بلکه 

به خطـری قریب الوقوع بـرای موجودیـت اسرائیل و 

منافع مهم غرب در غرب قاره آسیا تبدیل شده است.

به همیـن دلیـل،  ]آیت اللـه[ سیسـتانی، مرجعیت 

عالـی نجـف، از دادن فتـوا بـرای مداخلـه در امـور 

سـوریه خـودداری کـرد و گروه هـای عراقـی کـه بـا 

بسـیج نیروهایشـان در مـرز تهدیـد بـه مداخلـه در 

سـوریه می کردند، بـه وعده شـان عمل نکردنـد. در 

واقع، درگیـری چنـد روز پیـش در دیرالـزور و هدف 

قـرار گرفـتن کاروانـی از گروه هـای عراقی کـه قصد 

داشـتند از شـهر البوکـمال عبـور کننـد، به دسـت 

نیروهـای ائتـلاف بین المللـی )آمریکایی هـا(، بـه 

این معناسـت کـه واشـنگتن در مرز عـراق و سـوریه 

خـط قرمـز کشـیده و کسـی نبایـد از آن عبـور کند.

هدف اصلـی تحـولات اخیر، پایـان  دادن بـه مرحله 

راهبرد »وحدت میدان ها« و بسـتن گذرگاهی است 

کـه جمهـوری اسـلامی آن را ایجاد کـرده تـا تهران، 

بغـداد، دمشـق و بیـروت را بـه غـزه و کرانـه باختری 

متصـل کنـد. ممکـن اسـت آنچـه در حـال حـاضر 

شاهدیم، سرآغاز افول پروژه توسعه طلبانه جمهوری 

اسلامی در سرزمین شام باشـد. پرسشی که در این 

میان مطرح می شود  این است که پایان توسعه طلبی 

جمهـوری اسـلامی در منطقـه چگونـه رقـم خواهـد 

خورد؟ در پاسـخ می توان گفت که با توجه به شتاب 

گرفتن روند حـوادث و فروریختن همه خطوط قرمز، 

دشـوار اسـت بتـوان چگونگـی ایـن فروپاشـی را به 

تصویر کشـید، به ویژه اگر واشـنگتن عمـلا به دنبال 

پایان دادن بـه این تهدید باشـد.

همچنـان بایـد متوجـه پیام هـای اسرائيـل دربـاره 

وضعیـت سـوریه بـود؛ به ویـژه اینکـه کانـال 12 

اسرائیـل اخیـرا دربـاره حملـه سـنگین و غیرعـادی 

رژیم صهیونیسـتی به شـمال دمشـق سـخن گفت. 

به نظر می رسـد ایـن حمله به سـلاح هایی اسـت که 

اسرائیل نمی خواهد به دسـت جناح های مخالف یا 

شهروندان سوریه بیفتد. آیا این بدان معنا است که 

تل آویـو احتمال فروپاشـی دمشـق را در نظـر گرفته 

اسـت؟ آیـا چنیـن حملـه ای تنهـا به دلیـل تـرس از 

گروه هـای مخالـف صـورت می گیـرد، یـا هـدف آن 

جلوگیـری از افتـادن تسـلیحات پیشرفتـه به دسـت 

بقایـای گروه های شـبه نظامی وفـادار بـه جمهوری 

اسلامی در سوریه است؟ در هر حال، آنچه در وقوع 

آن شکی نیست، پایان »امپراتوری سردار سلیمانی« 

در منطقه اسـت.

ibit.ly/qBVZ4

ایندیپندنت  / علی حماده

فروپاشی امپراتوری سردار سلیمانی
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